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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %  
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Leider ein wenig kurzfristig lade ich Sie zur 18. Auktion von "Zoologika" ein - die Rekordzahl von 855 Positionen hat 
die Erstellung des Katalogs ein wenig verzögert. 
Nachdem Erfolg des letzten Jahres führen wir diese zweite Versteigerung erneut bei uns "zu Hause" am  
Falkenhorst 4 in Münster durch.
Bei gutem Wetter unter freiem Himmel, bei schlechtem Wetter unter Dach und Fach.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht 
immer um das Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen,  
insbesondere detaillierte Zustandsbeschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst,  
die Sie auf unserer Website finden. Auf Wunsch schicken wir Ihnen die Tabelle auch gerne per E-Mail zu.  
Sollten Sie Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.
Den erneut sehr stark bebilderten Katalog können Sie auch (in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website  
herunterladen oder per E-Mail anfordern (nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).  
Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden Sie unter:  www.tiergarten.com. 
Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern. Sie können schriftlich,  
telefonisch, per E-Mail oder per Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang  
in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu  
überbieten.
Sollten Sie beabsichtigen in Münster persönlich dabei zu sein - was mich  sehr freuen würde -, bitte ich um eine 
formlose Voranmeldung.
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne 
unter 0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung.  
Bitte scheuen Sie sich nicht nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen. 
Ein Ort für die 19. Auktion, die am 26. November stattfinden soll,  steht noch nicht fest.  
Hierzu sind Einlieferungen herzlich willkommen. Bitte stimmen Sie Zusendungen im Vorfeld mit uns ab.
Für unsere Kundschaft in der Schweiz haben wir überigens ein Konto bei der Schweizer PostFinance.
 
To our international friends!
Welcome to auction No. 18.

With a record number of 855 items we are a little late in the process of compiling everything in our catalogue.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they are not scans of the items auctioned.  
Detailed information about the content of all items is available from our website.

You are welcome of course to participate in person on July 16th at our home/office at the Falkenhorst in Muenster - 
but You do not have to attend personally in order to place a bid. In case You are able to attend, please register. 
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are 
successful in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a  
7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).  
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de 
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our  
website: www.tiergarten.com/auction.php

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really 
anything else, preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Ihr Dr. Klaus Schüling   				   Münster, im Juli 2011

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

	

1	 Tiergarten Augsburg, Wegweiser (Leopard)	 Augsburg 	 ca. 1981	  2,50 € 	
	 	 de 	 84 Seiten		  14,5 x 21 cm	 105	 1

2	 Augsburger Tiergarten, Wegweiser (Schneeziegen)	 Augsburg, 1995		   2,00 € 	
		 de	 88 Seiten		  14,5 x 21 cm	 105	 1

3	 Wildpark Bad Mergentheim, Kurzführer (Wölfe)	 Bad Mergentheim, ca. 2006	  1,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  21 x 10 cm	 104	 1

4	 Reptilien Spezialhaus Aquarien-Institut Scholze und Pötzschke, Katalog, Berlin, 1920er	 65,00 € 
 	 de	 236 Seiten		  24,5 x 16,5 cm,          106; 2, berieben, vergilbt, am Einband ist eine Ecke abgerissen

5	 Berliner Aquarium, Führer durch das Berliner Aquarium, 36. Aufl.    Berlin, 1896	  80,00 €  
		 de	 72 Seiten		  11,5 x 18 cm              102, 1-, lichtrandig, vergilbt, Notiz auf der Rückseite

6	 Zoo Berlin, Naturgeschichtlicher Führer durch den Berliner Zoologischen Garten (mit farbigem Plan), 1899	  120,00 € 	
		 de	 152 Seiten		  11,5 x 18 cm	 102	 1

7	 Zoo Berlin, Führer durch den Berliner Zoo (rote Zeichnung mit Flamingo);  1901 	 25,00 € 
 	 de	 112 Seiten ohne Plan		  11 x 16,5 cm     114        2-, Buchblock von Einband gelöst, Einband lädiert

8	 Zoo Berlin, Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Elefant)   Berlin, 1910	  	 40,00 €  
		 de	 128 Seiten		  10,5 x 17 cm	 114       2, Einband und innen fleckig

9	 Zoo Berlin, Wegweiser (Eisbär) Inhaltsverzeichnis vorne  	 Berlin, 1927?		   25,00 €  
		 de	 52 Seiten		  17 x 10 cm	 114   1-, außen stockfleckig, innen gut

10	 Zoo Berlin, Wegweiser (Schimpanse)		 Berlin, 1937		   15,00 € 
		 de	 78 Seiten		  15 x 21 cm	 114	 1-

11	 Zoo Berlin, Wegweiser (Gorilla)		  Berlin, 1938	  	 15,00 € 
 	 de	 86 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 111    3, Rückseite lose, Rücken defekt

12	 Zoo Berlin, Wegweiser (Pinguin)		  Berlin, 1940		   20,00 € 	
		 de	 92 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1-

13	 Zoo Berlin, Wegweiser (Braunbär)		  Berlin, 1941		   15,00 € 	
		 de	 92 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 111	 2, fleckig

14	 Zoo Berlin, Wegweiser (Gorillas) - Tierverzeichnis hinten	 Berlin, 1960		   6,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105	 1

15	 Zoo Berlin, Wegweiser Englisch (Tapire) (5001-20000)	 Berlin, o.J.		   6,00 € 	
		 en	 40 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

16	 Zoo Berlin, Wegweiser (125 Jahre, Giraffen) - Tierverzeichnis hinten          Berlin, 1969	  10,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

17	 Zoo Berlin, Wegweiser Englisch (Giraffen, 125 Jahre) (20000-35000)          Berlin, 1969	  6,00 € 	
		 en	 56 seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112,    1-, Notizen im Vorsatz

18	 Zoo Berlin, Wegweiser, 13. Aufl. (Rappenantilopen) - Tierverzeichnis hinten (475000-510000), 1970	  6,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

19	 Zoo Berlin, Wegweiser, 14. Auflage (Moschusochsen) - Tierverzeichnis hinten, 1971	  5,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112    1-, Einband bestoßen

20	 Zoo Berlin, Wegweiser, 15. Auflage (Bongos) - Tierverzeichnis hinten (535001-575000), 1972	  5,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

21	 Zoo Berlin, Wegweiser, 16. Aufl. (Leoparde) - Tierverzeichnis hinten (575001-610000), 1973	  5,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

22	 Zoo Berlin, Wegweiser, 17. Aufl. (Okapi) - Tierverzeichnis hinten (610001-640000), 1974	  5,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

23	 Zoo Berlin, Wegweiser, 18. Aufl. (Zebras) - Tierverzeichnis hinten (640001-675000), 1975	  5,00 € 	
		 de	 124 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

24	 Zoo Berlin, Wegweiser, 27. Aufl. (Meerkatzen) - Tierverzeichnis hinten (957501-990000), 1984	  4,00 € 	
		 de	 144 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 102	 1

25	 Zoo Berlin, Wegweiser, 50. Auflage  (Flusspferde)	 Berlin, 2007		   2,00 € 	
		 de	 144 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

26	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Krokodil)	 Berlin, 1939		   10,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

27	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Dinosaurier-Statue) mit Tierbestand o.J. (1.091 Arten), 1962?	  5,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1-

28	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Dinosaurier-Statue) mit Tierbestand o. J. (1.302 Arten), 1967	  7,50 € 	
		 de	 28 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1-

29	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Dinosaurier-Statue) mit Tierbestand o. J.  (1.315 Arten), 1969	  5,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1-

30	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Dinosaurier-Statue) mit Tierbestand 1968 (1.367 Arten), 1969	  5,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1-

31	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Pracht-Kaiserfisch)	 Berlin, 1971		   4,00 € 	
		 de	 44 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

32	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Pracht-Kaiserfisch, 1972/73) Berlin, 1972		   5,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

33	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Picassofisch, 60 Jahre)	 Berlin, 1973		   3,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

34	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Baumsteiger)	 Berlin, 1976		   3,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

35	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1960	 Berlin, 1961		   4,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, lichtrandig

36	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1961	 Berlin, 1962		   4,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, lichtrandig

37	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1966	 Berlin, 1967		   4,00 € 	
		 de	 60 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

38	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1967	 Berlin, 1968		   4,00 € 	
		 de	 76 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

39	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1969	 Berlin, 1970		   4,00 € 	
		 de	 92 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

40	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1972	 Berlin, 1973		   4,00 € 	
		 de	 60 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

41	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1973	 Berlin, 1974		   4,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Titel stockfleckig

42	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1975	 Berlin, 1976		   4,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

43	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1977	 Berlin, 1978		   4,00 € 	
		 de	 60 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

44	 Zoo Berlin, Geschäftsbericht für das Jahr 1979	 Berlin, 1980		   4,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

45	 Tierpark Berlin, Wegweiser (Pelikane)		 Berlin, 1957		  8,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112         1-, Knick in der Rückseite

46	 Tierpark Berlin, Wegweiser 2. Ausgabe (Eisbär)	 Berlin, 1958		   9,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105	 1

47	 Tierpark Berlin, Wegweiser 3. Ausgabe (Zebra)	 Berlin, 1959		   8,00 € 	
		 de	 70 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1-

48	 Tierpark Berlin, Wegweiser 4. Ausgabe (Kobra)	 Berlin, 1960		   9,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

49	 Tierpark Berlin, Wegweiser 5. Ausgabe (Kleine Pandas)	 Berlin, 1961		  8,00 € 
 	 de	 84 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112      2+, Buchrücken berieben und beschriftet

50	 Tierpark Berlin, Wegweiser 6. Ausgabe (Sekretär)	 Berlin, 1962		   7,50 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1-

51	 Tierpark Berlin, Wegweiser 7. Ausgabe (afrikanische Wildhunde)  Berlin, 1963		   7,50 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

52	 Tierpark Berlin, Wegweiser 8. Ausgabe (Löwe)	 Berlin, 1964		   7,50 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105	 1

53	 Tierpark Berlin, Wegweiser 9. Ausgabe (10 Jahre, Tiger)	 Berlin, 1965		  4,50 € 	
	de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105       1-, Kulinotiz auf dem Deckblatt

54	 Tierpark Berlin, Wegweiser 10. Ausgabe (Panther und Leopard) Berlin, 1966?		   3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

55	 Tierpark Berlin, Wegweiser 11. Ausgabe (Pumas)	 Berlin, 1967		   3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

56	 Tierpark Berlin, Wegweiser 12. Ausgabe (Guanakos)	 Berlin, 1968		   3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

57	 Tierpark Berlin, Wegweiser 13. Ausgabe (Adler)	 Berlin, 1969		   3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

58	 Tierpark Berlin, Wegweiser 14. Ausgabe (Moschus-Ochsen, 15 Jahre) Berlin, 1970	  3,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

59	 Tierpark Berlin, Wegweiser 15. Ausgabe (Gibbons)	 Berlin, 1971		   3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

60	 Tierpark Berlin, Wegweiser 16. Ausgabe (Mähnenwolf)	 Berlin, 1973		   3,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

61	 Tierpark Berlin, Wegweiser 17. Ausgabe (Schnee-Leopard)	 Berlin, 1974		   3,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

62	 Tierpark Berlin, Wegweiser 18. Ausgabe (Okapi)	 Berlin, 1975		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1-

63	 Tierpark Berlin, Wegweiser 19. Ausgabe (Luchs)	 Berlin, 1976		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

64	 Tierpark Berlin, Wegweiser 20. Ausgabe (Baumkängurus)	 Berlin, 1977		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

65	 Tierpark Berlin, Wegweiser 21. Ausgabe (Takin)	 Berlin, 1978		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

66	 Tierpark Berlin, Wegweiser 22. Ausgabe (Schnee-Ziege)	 Berlin, 1979		   3,00 € 
 		  de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112      2+, Stempel im Vorsatz, riecht muffig

67	 Tierpark Berlin, Wegweiser 23. Ausgabe (Pinguine)	 Berlin, 1981		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1-

68	 Tierpark Berlin, Wegweiser 24. Ausgabe (Säbelantilopen)	 Berlin, 1983		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1-

69	 Tierpark Berlin, Wegweiser 28. Ausgabe (Katzenbären)	 Berlin, 1992		   3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

70	 Tierpark Berlin, Wegweiser 40. Ausgabe (Elche)	 Berlin, 2004		   3,00 € 	
		 de	 144 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

71	 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1969		  Berlin, 1970		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-, vergilbt

72	 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1970		  Berlin, 1971		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-, Stempel

73	 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1975		  Berlin, 1976		   4,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-, vergilbt

74	 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1986		  Berlin, 1987		   2,00 € 	
		 de	 88 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1-

75	 Tierpark Berlin, Milu Band 1 Heft 1-6		  Berlin, 1960-1964	  35,00 € 	
		 de	 480 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

76	 Tierpark Berlin, Milu Band 2 Heft 1, 2, 3 und 6	 Berlin, 1965-1969	  35,00 € 	
		 de	 ca. 450 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

77	 Tierpark Berlin, Milu Band 3 Heft 1-6		  Berlin, 1970-1975	  35,00 € 	
		 de	 760 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

78	 Tierpark Berlin, Milu Band 4 Heft 1-4 & Register	 Berlin, 1976-1979	 30,00 € 	
		 de	 440 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

79	 Tierpark Berlin, Milu Band 5 Heft 1-6 & Register	 Berlin, 1980-1983	  35,00 € 	
		 de	 930 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

80	 Tierpark Berlin, Milu Band 6 Heft 1-6 		  Berlin, 1985-1987	  35,00 € 	
		 de	 700 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1
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81	 Tierpark Berlin, Milu Band 7 Heft 1 und Sonderheft 	 Berlin, 1989		   15,00 € 	
		 de	 180 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

82	 Tierpark Berlin, Milu Band 8 Heft 3/4		  Berlin, 1995		   7,50 € 	
		 de	 300 Seiten		  16,5 x 24 cm	 111	 1

83	 Tierpark Berlin, Berlin-Information 1981	 Berlin, 1981		   3,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  13 x 20 cm	 112	 1

84	 Tierpark Bochum, Jahresberichte 1983-88	 Bochum, 1989		   4,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  16 x 23,5 cm	 104	 1-, etwas berieben

85	 Bremer Tierpark, Bremer Tierpark (Zeichnung Kl pandas)	 Bremen, 1970		   14,50 € 	
		 de	 72 Seiten		  21 x 15 cm	 114	 1

86	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Wegweiser (Falke),1962		   7,50 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,7 x 20,9 cm	 114	 1-

87	 Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer 50 Jahre	 1963		   7,50 € 	
		 de	 64 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

88	 Zoo am Meer, Zooführer (Pelikan)		  Bremerhaven, 1977	  7,50 € 	
		 de	 64 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1-, Notiz im Vorsatz

89	 Zoo am Meer, Kleines Lexikon der Tiere (Tamarin)	 Bremerhaven, 1988/89	  4,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1-, Notiz im Vorsatz

90	 Vivarium Darmstadt, Informationen 3/73	 Darmstadt, 1973		  3,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

91	 Vivarium Darmstadt, Informationen 3/75	 Darmstadt, 1975		  3,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

92	 Tierpark Dortmund, Zooführer (Zeichnung Gibbon)	 Dortmund, 1971		  6,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

93	 Tierpark Dortmund, Zooführer (Giraffen)	 Dortmund, 1989		  3,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

94	 Tierpark Dortmund, Dortmunder Tierbestand 31.12.1979	 Dortmund, 1979		  4,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 113	 1-

95	 Der zoologische Garten bei Dresden (Zeitungsartikel) 1. Wegweiser des Dresdener Zoos, 1861	  75,00 € 	
		 de	 12 Seiten		  20 x 28 cm	 114        1-, leichte Stockflecken

96	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (gezeichnete Giraffe)	 Dresden, 1926		  40,00 € 
 	 de	 32 Seiten		  11 x 17 cm              114         2, Einband hinten mit Loch, sonst fleckig, innen gu

97	 Zoo Dresden, Zooführer (Orang Utan)		 Dresden, 1978		   3,50 € 	
		 de	 82 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 104	 1

98	 Zoo Dresden, Zooführer (Orang Utan, Nachauflage)	 Dresden, 1980		   4,50 € 	
		 de	 76 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 104	 1

99	 Zoo Dresden, Wegweiser (Viechereien Drei)	 Dresden, 1995		   3,00 € 	
		 de	 120 Seiten		  14,5 x 22,5 cm	 104	 1-, Stempel

100	 Zoo Dresden, Wegweiser (Viechereien Fünf)	 Dresden, 1997		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 22,5 cm	 104	 1-, Stempel
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101	 Zoo Dresden, Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Dresden, 3. Jg, Nr. 2; 1912		  20,00 €  
		 de	 10 Seiten		  18,5 x 27 cm                 114      2, guter Zustand, mittig gefaltet, leichte Knicke

102	 Zoo Dresden, Mitteilungen Nr. 3		  Dresden, 1988		   1,50 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 104	 1

103	 Zoo Dresden, Jahresbericht 1992		  Dresden, 1993		   3,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 108	 1

104	 Zoo Dresden, Jahresbericht 1994		  Dresden, 1995		  3,00 € 
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 108       1-, Notiz auf dem Deckblatt

105	 Zoo Dresden, Jahresbericht 1997		  Dresden, 1998		   2,50 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 104	 1-, Stempel

106	 Zoo Dresden, Jahresbericht 2000/2001	 Dresden, 2002		   5,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 104	 1-, Stempel

107	 Aquarium Düsseldorf, Führer (1. Auflage)	 Düsseldorf, ca. 1961	  4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  21 x 19,5 cm	 104	 1

108	 Aquazoo Düsseldorf, Führer (7. Auflage)	 Düsseldorf, 1990	  3,00 € 	
		 de	 62 Seiten		  21 x 20 cm	 106	 1

109	 Zoo Duisburg, Zooführer (Zeichnung Kontinente und Tiere)	 Duisburg, 1. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

110	 Zoo Duisburg, Zooführer (Nachtaffen)	 Duisburg, 3. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

111	 Zoo Duisburg, Zooführer (Weißwale)		  Duisburg, 4. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 105 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

112	 Zoo Duisburg, Zooführer (Junge Orang Utans)	 Duisburg, 5. Ausgabe	  3,00 € 	
	de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1

113	 Zoo Duisburg, Zooführer (Delphin und Junge)	 Duisburg, 6. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-, Stempel

114	 Zoo Duisburg, Zooführer ("40 Jahre, Löwenjunges)	 Duisburg, 7. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 92 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

115	 Zoo Duisburg, Zooführer (Weißwal)		  Duisburg, 9. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

116	 Zoo Duisburg, Zooführer (Schuhschnabel)	 Duisburg, 10. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

117	 Zoo Duisburg, Zooführer (Affenbabies)	 Duisburg, 11. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

118	 Zoo Duisburg, Zooführer (Panda Delphine)	 Duisburg, 12. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 120 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

119	 Zoo Duisburg, Zooführer (Unterwasserszenerie)	 Duisburg, 13. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 120 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

120	 Zoo Duisburg, Zooführer ("50 Jahre", Orang)	 Duisburg, 14. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 132 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1
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121	 Zoo Duisburg, Zooführer (Leopard)		  Duisburg, 15. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 132 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

122	 Zoo Duisburg, Zooführer (Chinesischer Garten)	 Duisburg, 16. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

123	 Zoo Duisburg, Zooführer (Kind mit Vogel)	 Duisburg, 17. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

124	 Zoo Duisburg, Zooführer (Delphine)		  Duisburg, 18. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

125	 Zoo Duisburg, Zooführer (Elefant mit Pfleger)	 Duisburg, 19. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 134 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

126	 Zoo Duisburg, Zooführer (Koala)		  Duisburg, 20. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 132 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

127	 Zoo Duisburg, Chronik 1969			   Duisburg, 1970		   3,00 €  
		 de	 44 Seiten		  15 x 21 cm	 104        1-, Zeichnung auf der Rückseite

128	 Zoo Duisburg, Chronik 1970			   Duisburg, 1971		   3,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

129	 Zoo Duisburg, Chronik 1971			   Duisburg, 1972		   3,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

130	 Zoo Duisburg, Chronik 1974			   Duisburg, 1975		   3,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

131	 Zoo Duisburg, Chronik 1975			   Duisburg, 1976		   3,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

132	 Zoo Duisburg, Chronik 1976			   Duisburg, 1977		   3,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

133	 Zoo Duisburg, Chronik 1993			   Duisburg, 1994	  	 3,00 €  
		 de	 100 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-

134	 Vogelpark Eckenhagen, Führer (1. Auflage?)	 Reichshof-Eckenhagen, o.J.	  4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

135	 Vivarium Erfurt, Führer (Seepferdchen)	 Erfurt, Ende 1990er	  2,50 € 	
		 de	 23 Seiten		  15 x 21 cm	 114	 1

136	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Zeichnung Leopard), 3. Auflage	 Frankfurt, 1911		   100,00 €  
		 de	 96 Seiten		  12 x 20 cm                     114        2, außen fleckig und mit Knicken und Rissen

137	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Tiger)		  Frankfurt, 1914		  90,00 € 
 	 de	 96 Seiten		  12 x 19,5 cm	 111    2-, Plan fleckig, Buchrücken beschädigt

138	 Zoo Frankfurt, Wegweiser ("Wir Zootiere"; Klammeraffe)	 Frankfurt, 1950		   15,00 € 	
de	 92 Seiten		  14 x 20 cm	 106     2-3, fleckig, Buchrücken beschädigt

139	 Zoo Frankfurt, Wegweiser "Ein Tag im Frankfurter Zoo", Tierverzeichnis vom 1.8.52 	 15,00 €  
		 de	 100 Seiten		  14 x 20 cm                108	 2, guter Zustand, innen teilweise mit Knicken

140	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (100 Jahre)		 Frankfurt, 1958		   7,50 € 	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-, Notiz im Vorsatz
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141	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Mantelpaviane)	 Frankfurt, 1960		   7,50 € 	
		 de	 44 Seiten		  14,8 x 21 cm	 105	 1-

142	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Uhu)		  Frankfurt, 1970		   7,50 € 	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1-, etwas berieben

143	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Gorilla)		  Frankfurt, 1977		   5,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

144	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Uhu)		  Frankfurt, 1985		   2,50 € 	
		 de	 104 Seiten		  10 x 21 cm	 105	 1-, etwas berieben

145	 Zoo Frankfurt, Kurzinfo (dt./engl.)		  Frankfurt, 1987		   1,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  14,8 x 21 cm	 105	 1

146	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan Baby)	 Frankfurt, 1999		   2,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

147	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Königspinguine, engl. Ausgabe!), 1961		   5,00 € 	
		 en	 28 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1-, Filzstift im Vorsatz

148	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Wasseragame)	 Frankfurt, 1963		   3,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

149	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Kaiserfisch, Rückseite Frosch),1964		   4,50 € 	
		 de	 40 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1

150	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Drückerfisch)	 Frankfurt, 1965		   4,50 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

151	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Dreihornchamäleon)	 Frankfurt, 1978		   3,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

152	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Taggecko) (falsche Jahreszahl 81), 1983		   3,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

153	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Taggecko, englische Ausgabe!), 1983		   3,00 € 	
		 en	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

154	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Felsenleguane, englische Ausgabe!), 1987	  3,00 € 	
		 en	 36 Seiten			   104	 1

155	 Zoo Frankfurt, 98. Jahresbericht (1956)	 Frankfurt, 1957		   5,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1-

156	 Zoo Frankfurt, 111. Jahresbericht (1969)	 Frankfurt, 1970		   5,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1-

157	 Zoo Frankfurt, Zukunft Zoo. Historie, Bestand, Konzept	 Frankfurt, 1999		   6,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

158	 Garten der Schmetterlinge, Wegweiser 	 Friedrichsruh, 1985	  3,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  16 x 24 cm	 106	 1

159	 Tierpark Gettorf, Wegweiser (Schimpanse)	 Gettorf, ca. 1985		  3,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

160	 Tierpark Gettorf, Wegweiser (Tierzeichnung)	 Gettorf, ca. 1990		  2,50 € 	
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-
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161	 Tierpark Görlitz, Zooführer (Goldkatze)	 Görlitz, 1982		   4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1

162	 Tierpark Görlitz, Ciconia 16. Jahrgang	 Görlitz, 2003		   1,50 € 	
		 de	 40 Seiten		  21 x 15 cm	 104	 1

163	 Tierpark Görlitz, Wege in die Zukunft Tierpark-Konzept	 Görlitz, 1992		   6,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

164	 Zoo Halle: Wegweiser (Mangabe)		  Halle, 1954		   10,00 € 	
		 de	 38 Seiten		  17,7 x 25 cm	 114	 1-, leichte Stockflecken

165	 Zoo Halle, Wegweiser (Mandrill)		  Halle, 1980/81		   5,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

166	 Zoo Halle, Wegweiser (Nashorn)		  Halle, 1986/87		   3,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

167	 Zoo Halle, Mitteilungen Heft 5, JaBe 1968	 Halle, 1969		   4,00 € 	
		 de	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

168	 Zoo Halle, Mitteilungen Heft 6, JaBe 1969	 Halle, 1970		   4,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

169	 Zoo Halle, Mitteilungen Heft 7, JaBe 1970	 Halle, 1971		   4,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

170	 Kleiner Führer durch die Freie u. Hansestadt Hamburg, inkl. Zool. Garten und Hagenbeck, 1919	 20,00 €
 	 de	 16 Seiten mit Plan		  12 x 19 cm	 104	 2-, dem Alter entsprechend c.

171	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Prägung Eingangstor) 7. Aufl.(61.-90.000), 1908	  60,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  13,5 x 22 cm	 114	 1-

172	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Eingangstor / Eisbär) 5. Aufl. (200-275.000),1911	  35,00 € 	
		 de	 50 Seiten		  14 x 22 cm	 114	 1-

173	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Steinbock); 6. Aufl. (275-335000), 1912 	 30,00 € 	
	de	 56 Seiten		  14,5 x 22 cm	 114	 1-

174	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Geier) 7. Aufl. (275.000 - 335.000), 1913		   40,00 € 	
			  de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm	 101	 1-, Stempel innen, sonst gut

175	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Löwe) 14. Aufl. (541.000 - 560.000), 1924		  17,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm	 114	 1-, fleckig

176	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Robben) 15. Aufl. (561.000 - 610.000), 1924	  17,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm	 114	 2, Einband lädiert

177	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer d(Pinguine) 16. Aufl. (610.001 - 660.000), 1925	  17,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm	 114	 1-, Einband leicht lädiert

178	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Kronenkranich) 21. Aufl. (910.001-970000), 1930	  10,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm	 114	 1-, Einband leicht lädiert

179	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Zebras) 27. Aufl. (1165576-1205575), 1937	  8,50 € 
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm	 114     2, guter Zustand, Einband abgegriffen

180	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (sw Nashorn u.a.) (1477575-1517575), 1950	  7,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 114	 2, Einband lädiert
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181	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Zooführer (Zeichnung 3 Giraffen) (1599815-1659815), 1952	  7,50 € 	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1

182	 Parkführer (Onager) (1856073-1936073)	 Hamburg, 1955		   5,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 114               1-, Einband leicht lädiert

183	 Parkführer (Zeichnung Löwe) 2 842 333-2 992 333	 Hamburg, ca. 1963	  10,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

184	 Parkführer (Zeichnung Zebras) (2992233-3092233)	 Hamburg, 1964		   6,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

185	 Parkführer (Zeichnung Rotfeuerfisch) (3094008-3244008)	 Hamburg, 1965		   6,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel im Vorsatz

186	 Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308)	 Hamburg, 1966		   6,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

187	 Parkführer (Löwe) (3513863-3638863)		 Hamburg, 1968		   5,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

188	 Parkführer (Giraffen) (4648800-4848800)	 Hamburg, 1979		   4,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

189	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Flamingos)	 Hamburg, ca. 1988	  6,00 € 	
		 de	 34 Seiten		  21 x 21 cm	 108	 1

190	 Carl Hagenbeck's Illustr. Tier- und Menschenwelt, 2. Jahrg., gebunden (ohne Heft 2 + 6), 1927/28 30,00 € 		
		 de	 ca. 210 Seiten		  22 x 27,5 cm	 114  2, Einband abgegriffen, Buchblock löst sich

191	 Carl Hagenbeck´s Illustr. Tier- und Menschenwelt. 3. Jhg., Heft,     1928/29	  	 2,50 €  
		 de	 20 Seiten		  22 x 28 cm	 114	 2, Vermerk auf dem Titel

192	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 3. Jhg., Heft Hamburg 1928/29	 2,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  22 x 28 cm	 114                   1-, leichte Gebrauchsspuren

193	 Zoo Hannover, Zooführer (Zeichnung Flamingo, Flusspferd)	 Hannover, 1926		   150,00 € 	
		 de	 120 Seiten		  12,5 x 17 cm	 111	 1

194	 Zoo Hannover, Zooführer (Löwe)		  Hannover, 1950		   25,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 108	 1

195	 Zoo Hannover, Zooführer (gezeichneter Ara)	 Hannover, 1955		   10,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  14 x 20,5 cm	 104	 1

196	 Zoo Hannover, Zooführer (Löwe)		  Hannover, 1972		   3,50 € 	
		 de	 128 Seiten		  14 x 21 cm	 111	 1

197	 Zoo Hannover, Zooführer (Frabholzschnitt Graugans)	 Hannover, 1972		   4,00 € 	
		 de	 132 Seiten		  14 x 21 cm	 104	 2, ersten Seiten lose

198	 Zoo Hannover, Führung durch den Zoo Hannover (2 Orangs)	 Hannover, 1974	  	 3,00 €  
		 de	 24 Seiten		  24 x 14 cm	 108	 2+, Umschlag stockfleckig

199	 Zoo Hannover, Der Zoo Führer (Tiger)		 Hannover, 1980		   4,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  21  x 28 cm	 104	 2, guter Zustand

200	 Zoo Hannover, Zooführer (Zebras)		  Hannover, 1985		   4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1
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201	 Zoo Hannover, "Unter die Lupe genommen!", Jahresbericht 1986  Hannover, 1987	  1,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

202	 Zoo Heidelberg, Zooführer (Eule)		  Heidelberg, 1984/85	  2,50 € 	
		 de	 80 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

203	 Zoo Heidelberg, Zooführer (Orang-Utan)	 Heidelberg, 1989	  2,50 € 	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

204	 Zoo Heidelberg, Zoo 2000 - Perspektiven für die Zukunft	 Heidelberg, 1989	  5,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

205	 Zoo Heidelberg, Zooführer (Zebras)		  Heidelberg, 1994	  3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

206	 Tiergarten Hoyerswerda, Ardea 1		  Hoyerswerda, 1978	  3,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  14 x 21 cm	 108	 1-

207	 Tiergarten Hoyerswerda, Ardea 11		  Hoyerswerda, 1989	  3,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  14 x 20 cm	 105	 1

208	 Zoo Jaderberg, Zooführer (2 Löwen)		  Jaderberg, 1965	 	 15,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 114            2+, guter Zustand, lichtrandig

209	 Tierpark Kaiserslautern-Siegelbach, Zooführer (4 Tierzeichnungen),    Anfang 1990er	  2,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

210	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Pelikan)		  Karlsruhe, 1968		   5,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 105	 1

211	 Unser Kölner Zoo, Jung-Köln Heft 2/3		 Köln, 19554/55	  	 10,00 €  
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 100          1-, berieben, gelocht an der Rückseite

212	 Zoo Köln, Zooführer (Eisbär) mit Faltplan	 Köln, 1935	  40,00 € 
 	 de	 26 Seiten	 12 x 19 cm			   114           2+, guter Zustand, außen fleckig 

213	 Zoo Köln, Kurzführer Kölner Zooschule	 Köln, 1960er		   3,50 € 	
		 de	 8 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

214	 Zoo Köln, Zooführer (Brazza-Meerkatze) mit Faltplan	 Köln, 1962	  	 9,00 €  
		 de	 64 Seiten		  14 x 20 cm	 114	 1-

215	 Zoo Köln, Zooführer (Rosapelikan)		  Köln, 1964		   10,00 €' 
		 de	 116 Seiten		  14 x 20 cm             108  2, außen leicht fleckig und mit einer Abschabung, innen sehr gut

216	 Zoo Köln, Zooführer (kleiner Panda)		  Köln, 1968		   6,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

217	 Zoo Köln, Zooführer (Kleideraffen)		  Köln, 1972		   4,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  14 x 20 cm	 105	 1

218	 Zoo Köln, Zooführer (s/w Vari)			   Köln, 1975	  	 4,00 € 
		 de	 136 Seiten		  14 x 20 cm     104   2, die ersten 6 Seiten sind mit selbstgeschossenen Fotos überklebt

219	 Zoo Köln, Zooführer (Jaguar)			   Köln, 1980		   4,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 1

220	 Zoo Köln, Zooführer (junger Bonobo)		 Köln, 1990		   3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1
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221	 Zoo Köln, Zooführer (Bartkauz)		  Köln, 1998		   3,50 € 	
		 de	 108 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

222	 Zoo Köln, Geschäftsbericht 2008		  Köln, 2009		   8,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

223	 Zoo Köln: Jahresbericht 1972			   Köln, 1973		   3,00 € 
 	 de	 30 Seiten		  21 x 29,7 cm	 114	 1-

224	 Zoo Köln: Jahresbericht 1971			   Köln, 1972	  	 3,00 € 
 	 de	 22 Seiten		  21 x 29,7 cm	 114	 1-

225	 Zoo Köln: Jahresbericht 1970			   Köln, 1971	  	 3,00 € 
 	 de	 14 Seiten		  21 x 29,7 cm	 114	 1-

226	 Kölner Aquarium am Zoo, Zooführer (1. Aufl., Fisch vor Korallen), 1971		   5,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

227	 Kölner Aquarium am Zoo, Zooführer (Frosch)	 Köln, 1974		   3,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

228	 Kölner Aquarium am Zoo, Zooführer (Piranhas)	 Köln, 1989		   3,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1-, Stempel im Vorsatz

229	 Zoo Krefeld, Zooführer (Elefanten, Schallplatte fehlt)	 Krefeld, ca. 1975		  5,00 € 	
		 de	 44 Seiten		  22 x 21 cm	 104	 1

230	 Zoo Krefeld, Zooführer (3 Fotos Menschenaffen)	 Krefeld, ca. 1976		  4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  22 x 21 cm	 104	 1

231	 Zoo Krefeld, Konvolut aus 6 Jahresberichten ( '82, '83, '84, '85, '86, '88), 1982-88	  4,00 € 	
		 de	 je ca. 30 Seiten		  21 x 20 cm	 106	 1

232	 Zoo Krefeld, Jahresbericht 1997/98		  Krefeld, 1999		   3,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  21 x 20 cm	 108	 1

233	 Opel-Zoo Kronberg, Zooführer (Der Zoo im Grünen)	 Kronberg, 1970er	  3,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  14,8 x 21 cm	 102	 1

234	 Zoo Leipzig, Zooführer (Flusspferd)		  Leipzig, 1955		   12,50 € 	
		 de	 112 Seiten		  14,8 x 21 cm	 114	 1

235	 Zoo Leipzig, Zooführer (Zeichnung Tiger)	 Leipzig, 1959		   10,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 2+

236	 Zoo Leipzig, Zooführer (Zeichnung Pelikane)	 Leipzig, 1963	  	 6,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-2, Stempel auf dem Titel

237	 Zoo Leipzig, Zooführer (Nashorn)		  Leipzig, 1968/69		  6,00 € 	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

238	 Zoo Leipzig, Zooführer (Nashorn)		  Leipzig, 1972		   5,00 € 	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

239	 Zoo Leipzig, Zooführer (Gibbon)		  Leipzig, 1976		   5,00 € 	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

240	 Zoo Leipzig, Zooführer (Hereinspaziert)	 Leipzig, 1994		   2,50 € 	
		 de	 120 Seiten		  14 x 22 cm	 104	 1-
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241	 Zoo Leipzig, Zooführer (Tiger)			   Leipzig, ca. 2002		 2,50 € 	
		 de	 102 Seiten		  13 x 22 cm	 104	 1

242	 Zoo Leipzig, Zooführer (Fisch)			  Leipzig, 2009/10		  2,50 € 	
		 de	 116 Seiten		  13 x 22 cm	 104	 1

243	 Zoo Leipzig, Panthera 1972			   Lepizig, 1972		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm	 111	 1-

244	 Zoo Leipzig, Panthera 1976			   Leipzig, 1976		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1

245	 Zoo Leipzig, Panthera 1977			   Leipzig, 1977		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1-

246	 Zoo Leipzig, Panthera Hundert Jahre Leipziger Zoo 1878-1978	Leipzig, 1979		   4,00 € 	
		 de	 82 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1

247	 Zoo Leipzig, Panthera 1979/80			   Leipzig, 1980		   4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1

248	 Zoo Leipzig, Panthera 1981			   Leipzig, 1981		   3,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1

249	 Zoo Leipzig, Panthera 1983			   Leipzig, 1983		   3,00 € 	
		 de	 51 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1

250	 Zoo Leipzig, Panthera 1984			   Leipzig, 1984		   3,00 € 	
		 de	 43 Seiten		  16 x 23 cm	 108	 1

251	 Zoo Leipzig, Mitteilungen aus dem Zool. Garten Leipzig, Dritte Folge Heft 1 ,1959	  5,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 111	 1-

252	 Magdeburger Tiergarten, Tiergarten Magdeburg (Hirsche)	 Leipzig, 1951		   15,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  20,7 x 19,8 cm	 114	 1-

253	 Magdeburger Tiergarten, Zooführer (Fuchs)	 Leipzig, 1955		   10,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  14 x 20 cm	 114	 1-

254	 Zoo Magdeburg, Zooführer (Papagei)		 Magdeburg, 1963	  10,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

255	 Zoo Magdeburg, Zooführer (Elefantenhaus)	 Magdeburg, 1967/68 	 11,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  15 x 21 cm	 114	 1 außen

256	 Zoo Magdeburg, Zooführer (Zeichnung Gibbons)	 Magdeburg, 1972	  10,50 € 	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 114	 1

257	 Zoo Magdeburg, Wegweiser (Nashörner)	 Magdeburg, 1980 	 7,50 €  
		 de	 86 Seiten		  15 x 21 cm	 114	 1-

258	 Zoo Magdeburg, Zootier-Lexikon mit Zoowegweiser	 Magdeburg, 1983	  5,00 € 	
		 de	 68 Seiten			   104	 1-

259	 Zoo Magdeburg, Zootier-Lexikon mit Zoowegweiser	 Magdeburg, 1986	  3,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1

260	 Zoo Magdeburg, Zootier-Lexikon mit Zoowegweiser	 Magdeburg, 1995	  2,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1
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261	 Zoo Magdeburg, Jahresbericht 1978		  Magdeburg, 1978	  3,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-

262	 Zoo Magdeburg, Jahresbericht 1979-81	 Magdeburg, 1982	  3,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-

263	 Zoo Magdeburg, Konvolut aus 16 Felis - Jahresberichten (3. - 19. Jg.), 1991 ff.		   10,00 € 	
		 de	 je ca. 64 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

264	 Zoo Magdeburg, 9. Felis Jahresbericht 1991	 Magdeburg, 1992	  3,00 € 	
		 de	 76 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1

265	 Tiergarten Mönchengladbach, Faltplan (Tiger)	 Mönchengladbach, 1991	  3,00 € 	
		 de	 2 Seiten		  42 x 21 cm	 106	 1

266	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer "Geo-Zoo München" (Wisent), kein Plan, 1929	  20,00 € 	
		 de	 80 Seiten	 11,3 x 17,3 cm	 11,3 x 17,3 cm	 114	

267	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer "Geo-Zoo München" (Paviane), mit Plan, 1930	  40,00 € 	
		 de	 96 Seiten	 11,5 x 17 cm	11,5 x 17 cm	 114	

268	 Tierpark Hellabrunn München: Zooführer, "Der erste Geo-Zoo	München, 1930er Jahr 	 30,00 €  
		 de	 36 Seiten		  19 x 27 cm	 114	 1-, leichte Stockflecken

269	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer "Geo-Zoo München" (Elefanten), mit Plan, ca. 1933 	 40,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  11,5 x 17 cm	 102	 1-, minimal berieben

270	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung, 1938		   4,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  19 x 104 cm	 104	 1

271	 Tierpark Hellabrunn München, Taschenführer (Affen)	 München, 1954		   18,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  10 x 19 cm	 106	 1-, etwas berieben

272	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Gämse)	 München, 1959		   11,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

273	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Kasuar)	 München, 1960		   11,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

274	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Raufußhuhn)	 München, 1961		   10,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

275	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Alpensteinbock)	 München, 1963		   10,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

276	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Luchs)	 München, 1965		   9,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

277	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Wisent)	 München, 1966		   9,00 € 	
		 de	 84 Seiten	 20 cm	 20 cm	114	 1

278	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Löwe)	 München, 1967		   7,50 € 	
		 de	 84 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

279	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Schimpanse)	 München, 1969		   7,50 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

280	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Schneeleopard)	 München, 1971		   7,50 € 	
		 de	 84 Seiten	 21 cm	 21 cm	114	 1



Nr.	 Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	         Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

Nr.  
299

Nr. 
281

Nr.  
282

Nr.  
283

Nr.  
284

Nr.  
286

Nr.  
287

Nr.  
288

Nr.  
289

Nr.  
290

Nr.  
291

Nr.  
292

Nr.  
293

Nr. 
285

Nr.  
296

Nr.  
295

Nr.  
294

Nr.  
297

Nr.  
298

Nr.  
300



Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

281	 Tierpark Hellabrunn München, Tierbestand 1955	 München, 1956		   10,00 € 	
		 de	 20 Seiten	  	 19 x 104 cm	 104	 1

282	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1958/59	 München, 1959	  	 5,00 € 
 	 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

283	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1959/60	 München, 1960		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

284	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1960	 München, 1961		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

285	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1961	 München, 1962		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

286	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1962	 München, 1963		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

287	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1963	 München, 1964		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

288	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1964	 München, 1965		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

289	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1965	 München, 1966		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 104	 1

290	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1966	 München, 1967		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 112	 1

291	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1967	 München, 1968		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 112	 1

292	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1968	 München, 1969		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 112	 1

293	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1969	 München, 1970		   5,00 € 	
		 de	 12 Seiten	  	 21 x 29,5 cm	 112	 1

294	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1970	 München, 1971		   4,50 € 	
		 de	 12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 112	 1

295	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1971	 München, 1972		   4,50 € 	
		 de	 12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 112	 1

296	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1972	 München, 1973		   4,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

297	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1973	 München, 1974		   4,50 € 	
		 de	 18 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

298	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1974	 München, 1975		   4,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

299	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1975	 München, 1976		   4,50 € 	
		 de	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

300	 Zoo Münster, Westfälischer Zoologischer Garten zu Münster (Tiger), Münster, 1930	  30,00 € 	
		 de	 48 Seiten	 20,5 x 12,5 cm	 20,5 x 12,5 cm	 114	 1
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301	 Zoo Münster, Zooführer (Leopard)		  Münster, 1954		   20,00 € 	
		 de	 100 Seiten	 21 x 13 cm	 21 x 13 cm	 114	 1

302	 Zoo Münster, Zooführer (Zeichnung Kleiner Panda)	 Münster, 1959		   15,00 € 	
		 de	 24 Seiten	 21 cm	 14,5 x 21 cm	 108	 1-

303	 Allwetterzoo Münster, Zooführer, 4. Auflage/76,  plus Einleger Delphinarium, Münster, 1976	  5,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  12 x 20 cm	 104	 1

304	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (Säbelantilope)	 Münster, 1981		   4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 19,5 cm	 104          1-, Notizen im Vorsatz

305	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (Pelikane)	 Münster, 1984		   4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 19,5 cm	 104	 1

306	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (junger Guereza)	 Münster, 1986		   4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 19,5 cm	 104	 1-, Stempel

307	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (Brillenpinguine)	 Münster, 1990		   3,50 € 	
		 de	 88 Seiten		  20,5 x 19,5 cm	 104           1-, Notizen im Vorsatz

308	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (Orang-Utan)	 Münster, 1999		   2,50 € 	
		 de	 72 Seiten		  12 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

309	 Allwetterzoo Münster, Broschüre zur Zoorangerie	 Münster, 2000		   1,50 € 	
		 de	 16 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

310	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (Gepard)	 Münster, 2004		   2,50 € 	
		 de	 92 Seiten		  12 x 21 cm	 104	 1

311	 Neunkircher Zoo, Zooführer (Giraffe)		  Neunkirchen, ca. 1971	  4,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 110	 1-, etwas berieben

312	 Neunkircher Zoo, 15. Geschäftsbericht 1978	 Neunkirchen, 1979	  2,50 € 	
		 de	 30 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

313	 Zoo Neuwied, 25 Jahre (28 Tierkarten & Lageplan im Schuber), Neuwied, 1995		   2,50 € 	
		 de	 28 Karten, 1 Faltplan		  14,5 x 21 cm	 104	 1

314	 Tierpark Nordhorn, Zooführer (Gänsegeier, niederländisch)	 Nordhorn, 1999		   2,00 € 	
		 nl	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

315	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (1. Auflage, Gepard)	 Nürnberg, 1958		   18,00 € 
		 de	 76 Seiten mit Faltplan		  14,5 x 21 cm	 104	 1-

316	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (17. Auflage, Delphine)	 Nürnberg, 1973		   6,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

317	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (19. Auflage, Orang-Utan)	 Nürnberg, 1976		   4,00 € 	
		 de	 152 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-

318	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (21. Auflage, Nashorn)	 Nürnberg, 1980		   3,50 € 	
		 de	 136 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-

319	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (23. Auflage, 75 Jahre, Onager), Nürnberg, 1987	  2,50 € 
		 de	 152 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

320	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (25. Auflage, Braunbären)	 Nürnberg, 1991		  1,50 € 
 	 de	 144 Seiten		  14,5 x 21 cm	 105	 1
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321	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (26. Auflage, Mähnenwolf)	 Nürnberg, 1994		   1,50 € 	
		 de	 152 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

322	 Tiergarten Nürnberg, Tierbestand 1984	 Nürnberg, 1985		   2,50 € 	
		 de	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1

323	 Tiergarten Nürnberg, Delphinarium (Delphinstatue)	 Nürnberg, 1993		   2,00 € 	
		 de	 48 Seiten	 14,8 x 21 cm		  104	 1

324	 Tiere im Osnabrücker Heimattiergarten - Heimatlese 7. Jg - Juni 1939 - Heft 9, 1939	  35,00 € 	
		 de	 24 Seiten	 14,8 x 21,8 cm	 14,8 x 21,8 cm	 114	 1

325	 Zoo Osnabrück, Zooführer (Zeichnung Orang-Utan)	 Osnabrück, 1960er	  5,00 € 
 	 de	 32 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1-, Stempel

326	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen), 1975/H 21	 Osnabrück, 1975	  2,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-

327	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen), 1979/H 25	 Osnabrück, 1981	  2,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

328	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen), 1987/H 29	 Osnabrück, 1987	  2,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

329	 Zoo Osnabrück, ein schöner Tag (Mitteilungen), 55 Jahre, 1991/92, H 32, 1992		   2,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

330	 Zoo Osnabrück, ein schöner Tag (Mitteilungen), 1996/97, H 34, 1997		   2,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

331	 Tierpark Perleberg, 30 Jahre Tierpark Perleberg	 Perleberg, 1994		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1

332	 Tierpark Rheine, Zooführer (Magots)		  Rheine, 1975		   10,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

333	 Tierpark Rheine, Zooführer (Streichelzoo)	 Rheine, 1976		   10,00 € 	
		 de	 76 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

334	 Tierpark Rheine, Zooführer (Sumatratiger)	 Rheine, 1980/81		   3,00 € 	
		 de	 76 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

335	 Tierpark Rheine, Zooführer (50 Jahre)		 Rheine, 1987		   2,50 € 	
		 de	 76 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

336	 Tierpark Rheine, Zooführer (Störche/Berberaffen)	 Rheine, 1994		   2,50 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

337	 NaturZoo Rheine, Zooführer (div. Tiere)	 Rheine, 2004		   2,50 € 	
		 de	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

338	 Tierpark Rheine, Jahresbericht 1989		  Rheine, 1990		   2,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 2, fleckig

339	 Tierpark Rheine, Jahresbericht 1990		  Rheine, 1991		   2,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

	340	 Tierpark Rheine, Jahresbericht 1991		  Rheine, 1992		   2,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1
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341	 Tierpark Rheine, Jahresbericht 1992		  Rheine, 1993		   2,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

342	 Naturzoo Rheine, Jahresbericht 1993		 Rheine, 1994		   2,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

343	 Naturzoo Rheine, Jahresbericht 1999		 Rheine, 2000		   2,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

344	 Zoo Rostock, Jubiläumszooführer 10 Jahre (Kronenkranich)	 Rostock, 1966		   10,00 € 
		 de	 32 Seiten		  17 x 23 cm	 112	 1-

345	 Zoo Rostock, Jahresbericht 1981		  Rostock, 1982		   3,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

346	 Zoo Rostock, Jahresbericht 1983		  Rostock, 1984		   3,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

347	 Zoo Rostock, Jahresbericht 2006		  Rostock, 2007		   2,50 € 	
		 de	 70 Seiten		  14,7 x 21 cm	 100	 1

348	 Zoo Saarbrücken, Broschüre (40 Jahre)	 Saarbrücken, 1972	  4,00 €  
		 de	 28 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

349	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1966		 Saarbrücken, 1967	  3,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  10,5 x 20 cm	 106	 1

350	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1967		 Saarbrücken, 1968	  2,50 € 	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

351	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1968		 Saarbrücken, 1969	  2,50 € 	
		 de	 16 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

352	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1969		 Saarbrücken, 1970	  2,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

353	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1970		 Saarbrücken, 1971	  2,50 € 	
		 de	 16 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

354	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1971		 Saarbrücken, 1972	  2,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

355	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1972/73	 Saarbrücken, 1974	  2,50 € 	
		 de	 32 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

356	 Zoo Saarbrücken, Konvolut aus 4 Jahresberichten (1992/93, 1994, 1995, 1996)		   4,00 € 
 	 de	 je ca. 20 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

357	 Zoo Saarbrücken, Konzept zur weiteren Entwicklung des Zoologischen Gartens, 1993	  6,00 € 	
		 de	 21 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

358	 Zoo Schwerin, Zooführer (Haubentaucher) 	 Schwerin, 1981		   3,50 € 	
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1-

359	 Zoo Schwerin, Zooführer (Tiger) 		  Schwerin, 2001		   2,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

360	 Saupark Springe, 60 Jahre Wisentgehege	 Springe, 1988		   4,00 € 	
		 de	 34 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1
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361	 Tiergarten Stendal, Parkführer (Fuchs)	 Stendal, ca. 1991	  2,50 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 20,5 cm	 104	 1

362	 Tiergarten Stralsund, Führer, 1. Auflage (Hirsche)	 Stralsund, 1967		   15,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  15 x 20,5 cm	 104	 1-, vergilbt

363	 Tiergarten Straubing, Wegweiser (Zeichnung Schimpanse)	 Straubing, 1960		   10,00 € 	
		 de	 32 Seiten	 14,8 x 20,5 cm	 104	 1-, vergilbt

364	 Safari-Land Stukenbrock, Zooführer (1.Auflage)	 Stukenbrock, 1970	  10,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 102	 1

365	 Safari-Land Stukenbrock, Safariführer (Löwe)	 Stukenbrock, ca. 1988	  4,00 € 	
		 de	 38 Seiten		  24 x 21 cm	 106	 1

366	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 2. verbesserte Auflage	 Stuttgart		   30,00 € 	
		 de	 64 Seiten, kein Faltplan	 15 x 21 cm            114           2-, einmal längs geknickt, abgegriffen

367	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer 4. Aufl. (Tamarine)	 Stuttgart, o.J.		   15,00 € 	
		 de	 70 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

368	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer 16. Aufl. (Loris)	 Stuttgart, o. J.	  	 6,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112      1, mit Widmungskarte des Direktors

369	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer 17. Aufl. (Tiger)	 Stuttgart, ca. 1971	  6,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1

370	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Königspinguine)	 Stuttgart, o.J.		   4,00 € 
 	 de	 80 Seiten		  14,8 x 21 cm      112    1, internationale Infobroschüre liegt bei

371	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer 28. Aufl. (Fenneks)	 Stuttgart, ca. 1981	  4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1

372	 Wilhelma Stuttgart, Jahresbericht 1993	 Stuttgart, 1995		   5,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 109	 1

373	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 2007		 Stuttgart, 2008		   4,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

374	 Vogelpark Walsrode, Führer (Brautente), 2. Auflage	 Walsrode		   20,00 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 14,8 x 21 cm	 114	 1

375	 Vogelpark Walsrode, Führer (Glanzfasan), 3. Auflage; 22. - 36. Tausend,  Walsrode	  12,00 € 	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 21 cm	 14,8 x 21 cm	 114	 1

376	 Vogelpark Walsrode, Führer (Schwarzköpfchen), 5. Auflage; 71. - 86. Tausend (Nachdruck)	  10,00 € 	
		 de	 72 Seiten	 14,8 x 21 cm	 14,8 x 21 cm	 114	 1

377	 Vogelpark Walsrode, Führer (Schwarzköpfchen), 5. Auflage; 86. - 91. Tausend (2. Nachdruck)	  8,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 2, fleckig

378	 Vogelpark Walsrode, Führer (Bunttukane), 6. Auflage, 92. - 141. Tausend, ca. 1969	  7,50 € 	
		 de	 88 Seiten	 14,8 x 21 cm	 14,8 x 21 cm	 114	 1

379	 Vogelpark Walsrode, Führer (Bunttukane), 7. Auflage, 142. - 171. Tausend, 		   5,00 € 
 	 de	 72 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108     2, Rücken leicht beschädigt

380	 Vogelpark Walsrode, Führer (Loris) 10. Auflage (432.-581. Tausend), 1971		   6,00 € 	
		 de	 152 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1
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381	 Vogelpark Walsrode, Führer (Zweilappkasuar) 29. Auflage (4820.000-4920.000)		   1,50 € 	
		 de	 88 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1

382	 Zoo Wuppertal, Zooführer (junger Kragenbär, 70 Jahre)	 Wuppertal, 1951		  50,00 €  
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 110	 1-, Stempel

383	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Seelöwen)		 Wuppertal, 1967		  10,00 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 14,5 x 21 cm	 114	 1

384	 Zoo Wuppertal, Zooführer (See-Elefant)	 Wuppertal, 1968		  9,00 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 14,5 x 21 cm	 114	 1

385	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Gepard, Rücktitel: Seelöwen)	 Wuppertal, 1969		  8,00 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 14,5 x 21 cm	 114	 1

386	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Schimpanse, 90 Jahre)	 Wuppertal, 1971		  6,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 105	 1

387	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Königspinguine)	 Wuppertal, 1972		  6,00 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 14,5 x 21 cm	 114	 1

388	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Kragenbär)	 Wuppertal, 1975		  4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 112	 1

389	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Kleiner Panda)	 Wuppertal, 1976		  4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 112	 1

390	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Puma)		  Wuppertal, 1977		  4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 112	 1

391	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Orang)		  Wuppertal, 1978		  4,00 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 14,5 x 21 cm	 114	 1

392	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Gepard)		  Wuppertal, 1983		  3,50 € 	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 14,8 x 21 cm	 114	 1

393	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Elefanten)		 Wuppertal, 1984		  3,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1

394	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Schwarzfußkatze)	 Wuppertal, 1992		  2,00 € 	
		 de	 120 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

395	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Kellenschnabel)	 Wuppertal, 2002		  2,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

396	 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1968		  Wuppertal, 1969		  5,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 2, gelocht

397	 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1969		  Wuppertal, 1970		  5,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 2

398	 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1970		  Wuppertal, 1971		  5,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 2

399	 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1980		  Wuppertal, 1981		  4,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1-

400	 Zoo Wuppertal, 104. Jahresbericht 1985	 Wuppertal, 1985		  2,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1
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401	 Zoo Wuppertal, 119. Jahresbericht 2000	 Wuppertal, 2001		  3,00 € 	
		 de	 50 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

402	 Zoo Wuppertal, 121. Jahresbericht 2002	 Wuppertal, 2003		  3,00 € 	
		 de	 54 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

403	 Zoo Wuppertal, 125. Jahresbericht 2006	 Wuppertal, 2007		  3,00 € 	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

404	 Zoo Wuppertal, 126. Jahresbericht 2007	 Wuppertal, 2008		  3,00 € 	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

405	 Zoo Wuppertal, 127. Jahresbericht 2008	 Wuppertal, 2009		  3,00 € 	
		 de	 54 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

406	 Zoo Wuppertal, 128. Jahresbericht 2009	 Wuppertal, 2010		  3,00 € 	
		 de	 54 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

407	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre Zoo Wuppertal, Chronik	 Wuppertal, 1981		  9,00 € 	
		 de	 44 Seiten		  21 x 29,5 cm	 105	 1

450	 Raritätenzoo Ebbs, Faltblatt Pfauen		  Ebbs, Österreich, 1990er?	  1,50 € 	
	 de	 4 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105	 1-

451	 Alpenzoo Innsbruck, Zooführer (Alpenzoo - Alpentiere)	 Innsbruck, Österreich, 1975	  5,00 €  
	 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105         2, kleiner Wasserschaden

452	 Alpenzoo Innsbruck, 10 Jahre Verein der Freunde des Alpenzoos, Festschrift, Österreich, 1989	  3,00 € 	
	 de	 76 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 106	 1

453	 Salzburger Tierpark Hellbrunn, Parkführer (Leopard)	 Salzburg, Österreich, 1966	  10,00 € 	
	 de	 44 Seiten		  14,5 x 21 cm	 105	 1

454	 Salzburger Tierpark Hellbrunn, Parkführer (Jaguar)	 Salzburg, Österreich, 1986/87	  4,00 € 	
	 de	 80 Seiten		  12 x 16,5 cm	 106	 1

455	 Schönbrunner Tiergarten, Zooführer mit Faltplan, 5. erweiterte Aufl., Wien, ca. 1938	  19,00 € 	
	 de	 64 Seiten mit Faltplan	 12 x 17 cm	 114	 1

456	 Tiergarten Schönbrunn, Zooführer (Tiger)	 Wien, Österreich, 1962	  7,50 € 	
	 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1

457	 Tiergarten Schönbrunn, Zooführer ("Der Koala")	 Wien, Österreich, 2002	  2,50 € 	
	 de	 64 Seiten		  16,5 x 24,5 cm	 112	 1

458	 Tiergarten Schönbrunn, Zooführer ("Der Grosse Panda")	 Wien, Österreich, 2003	  2,50 € 	
	 de	 64 Seiten		  16,5 x 24,5 cm	 112	 1

459	 Zoo Basel, Jahresbericht 1922			  Basel, Schweiz, 1923	  5,00 € 	
	 de	 16 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

460	 Zoo Basel, Jahresbericht 1944			  Basel, Schweiz, 1945	  5,00 € 	
	 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

461	 Zoo Basel, 81. Jahresbericht 1953		  Basel, Schweiz, 1954	  5,00 € 	
	 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-, Deckblatt lichtrandig

462	 Tierpark Dählhölzli, Parkführer (Fuchs)	 Bern, Schweiz, 1966	  7,50 € 	
	 de	 48 Seiten		  13,5 x 21 cm	 112	 1

463	 Walter Zoo, Zooführer (div. Tiere)		  Gossau, Schweiz, 2000	  3,00 € 	
	 de	 136 Seiten		  15 x 21 cm         112           1          mit Broschüre " Attraktionen und Angebote"

464	 Zoo Zürich, Zeitung "75 Jahre Entdeckungsreise Zooh Zürich"   Schweiz, 2004	 	 1,50 € 	
	 de	 40 Seiten		  23,5 x 32 cm	 104	 2, etwas "zerlesen"
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465	 Zoo Zürich, Zooführer (kleiner Panda)	 Zürich, Schweiz, 1969	  3,50 € 	
	 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1

466	 Zoo Zürich, Zooführer (junger Brillenlangur)	 Zürich, Schweiz, 1975	  3,50 €  
	 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

467	 Zoo Zürich, Zooführer (Löwe) 50 Jahre Zoo Zürich	 Zürich, Schweiz, 1979	  3,00 € 	
	 de	 56 Seiten		  14,7 x 21 cm	 105	 1

468	 Zoo Zürich, Lernweg 2, Katzen			  Zürich, Schweiz, Ende 1980er	  1,50 € 	
	 de	 24 Seiten		  10 x 30 cm	 104	 1

469	 Zoo Zürich, Lernweg 3, Vögel am Wasser, 2. Aufl.	 Zürich, Schweiz, Ende 1996	  1,50 €  
	 de	 36 Seiten		  10 x 30 cm	 104	 1

470	 Zoo Zürich, Lernweg 6, Elefanten		  Zürich, Schweiz, Ende 1994	  1,50 € 	
	 de	 36 Seiten		  10 x 30 cm	 104                2, Wasserwellig, -fleckig

471	 Zoo Zürich, Rosinen aus 75 Jahren Zooh! Zürich	 Zürich, Schweiz, 2004	  3,00 € 	
	 de	 30 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

472	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1973		  Zürich, Schweiz, 1974	  3,00 € 	
	 de	 24 Seiten		  14,7 x 21 cm	 104	 1-

473	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1974		  Zürich, Schweiz, 1975	  3,00 €  
	 de	 24 Seiten		  14,7 x 21 cm	 104	 1-

474	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1975		  Zürich, Schweiz, 1976	  3,00 € 	
	 de	 24 Seiten		  14,7 x 21 cm	 104	 1-

475	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1977		  Zürich, Schweiz, 1978	  3,00 € 	
	 de	 24 Seiten		  14,7 x 21 cm	 104	 1-

476	 Vogelpark Avifauna, Zooführer (Edelpapageien)	 Alphen, Niederlande, 1986	  3,00 € 	
	 nl	 36 Seiten		  16 x 22,5 cm	 104	 1

477	 Vogelpark Avifauna, Zooführer (Nashornvogel)	 Alphen, Niederlande, 1988	  2,00 € 	
	 nl	 40 Seiten		  16 x 22,5 cm	 104	 1

478	 Vogelpark Avifauna, Zooführer (Weißkopfseeadler)	 Alphen, Niederlande, 1991	  1,50 € 	
	 nl	 40 Seiten		  16 x 22,5 cm	 104	 1

479	 Vogelpark Avifauna, Zooführer (Blauer Ohrfasan)	 Alphen, Niederlande, 1995	  3,00 € 	
	 nl	 50 Seiten		  15 x 22 cm	 106	 1

480	 Dierenpark Amersfoort, Zooführer (Leopard)	 Amersfoort, Niederlande, 2007	  2,00 € 	
	 nl	 28 Seiten		  10,5 x 15 cm	 104	 1

481	 Artis, Blaadjes voor den Bezoeker- I. De Papegaaien in den Laan	 Amsterdam, NL, ca. 1872	  10,00 € 	
	 nl	 18 Seiten		  13 x 19,5 cm	 112     2, neu gebunden, fleckig

482	 Artis, Faltplan 				    Amsterdam, Nl, 1873	  35,00 € 
	 nl	 2 Seiten		  68 x 32 cm	 112         2, dem Alter entsprechend

483	 Artis, Gids voor het Insectarium		  Amsterdam, NL, ca. 1905	  15,00 €  
	 nl	 38 Seiten		  18,5 x 13,5 cm	 112          	 2, etwas fleckig 

484	 Artis, Gids (Eisbär)				   Amsterdam, NL,1986	  4,00 € 	
	 nl	 50 Seiten		  18,4 x 22 cm	 112	 1
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485	 Artis, Gids (Zebras)			   Amsterdam, Niederlande, 2001	  2,00 € 	
	 nl	 80 Seiten		  23 x 16 cm	 112	 1

486	 Artis, Gids (Mandrill)			   Amsterdam, Niederlande, 2004	  1,50 € 	
	 nl	 80 Seiten		  23 x 16 cm	 112	 1

487	 Apenheul (grüner Untergrund, darauf: Affenmutter) nieuwe editie, Apeldoorn, NL, ca. 1984	  4,00 € 
	 nl	 54 Seiten		  29,5 x 11 cm	 104        2, Rückseite eingerissen

488	 Apenheul, Gids Apenheul/Berg En Bos	 Apeldoorn, NL, ca. 1990	  3,50 € 	
	 nl	 88 Seiten		  11 x 21 cm	 104	 1

489	 Burgers' Zoo, Faltplan mit Info (Kunstfelsen)	 Arnheim, NL, 1938	  7,00 € 
 	 nl	 8 Seiten		  13 x 17 cm	 104	 1-, Stempel

490	 Burgers' Zoo, Faltplan mit Info (Orang-Utan)	 Arnheim, NL, 1968	  3,00 € 
 	 nl	 8 Seiten		  11 x 15 cm	 104	 1

491	 Burgers' Zoo, Gids für Kinder (Löwinnen)	 Arnheim, NL, 1970er	  2,00 € 	
	 nl	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm	 104	 1

492	 Burgers' Zoo, Wegweiser (Zoo Bush Safari, Giraffen, Zebras, Gnus), Arnheim, NL, 1988	  4,00 € 	
	 nl	 24 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

493	 Burgers' Zoo, Gids (Bush Desert Safari)	 Arnheim, NL, ca. 1995	  3,00 € 	
	 nl	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

494	 Burgers' Zoo, Wegweiser ("Eine Reise um die Welt an einem Tag"), Arnheim, NL, 2000	  2,00 € 	
	 nl	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

495	 Noorder Dierenpark, Gids (Schimpanse) mit Schallplatte!	 Emmen, Niederlande, 1970er	  12,00 € 	
	 nl	 24 Seiten		  20 x 20 cm	 104	 1-, erste Seite lose

496	 60 jaar Noorder Dierenpark Emmen 1935-1995. 'n Metamorfose,  Emmen, NL, 1995	  5,00 € 	
	 nl	 120 Seiten		  17,4 x 19,5 cm	 106	 1

497	 Noorder Dierenpark, Wegweiser ("Eine Weltreise in Emmen")	 Emmen, NL, 2008	  4,00 € 	
	 nl	 96 Seiten		  12 x 21 cm	 104	 1

498	 Dolfinarium Harderwijk, Zooführer (Schwertwal mit Trainerin)	 Harderwijk, NL, 1990	  4,00 € 	
	 nl	 32 Seiten		  16 x 22,5 cm	 104	 1

499	 Dolfinarium Harderwijk, Zooführer (Trainerin fliegt durch Ring)  Harderwijk, NL, 1990er	  4,00 € 	
	 nl, de, fr, en	 32 Seiten		  16 x 22,5 cm	 104	 1

500	 Dolfinarium Harderwijk, Zooführer (Delphinmutter mit Jungem, Manschette und Poster), , ca. 1998	  4,00 € 	
	 nl, de, fr, en	 36 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 104	 1

501	 Dolfinarium Harderwijk, Zooführer (Springender Delphin/Unterwasserszene mit Manschette&Poster), ca. 2000	  4,00 € 	
	 nl, de, fr, en	 36 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 104	 1

502	 Beekse Bergen, Safariführer (Löwe im Vordergrund)	 Hilvarenbeek, NL, 2002	  2,50 € 	
	 en	 50 Seiten		  22,5 x 15,5 cm	 104	 1

503	 GaiaPark Kerkrade Zoo, Informationsbroschüre (Giraffen)	 Kerkrade, NL, 2005	  1,00 € 	
	 nl, en	 12 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

504	 Ouwehands Dierenpark, Plattegrond		  Rhenen, Niederlande, o.J.	  4,00 € 	
	 nl	 2 Seiten		  60 x 40 cm	 106	 1-

Nr.  
490

Nr. 495
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505	 Ouwehands Dierenpark, "Zoo" Zijn Dieren Magazine (Otter)	 Rhenen, NL, ca. 1997	  4,00 € 	
	 nl	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

506	 Rotterdam Zoo, Faltplan (alter Zoo)		  Rotterdam, NL, ca. 1867 	 45,00 €  
	 nl	 2 Seiten		  34 x 20 cm	 104	 2+

507	 Rotterdam Zoo, Faltblatt (Schimpanse), alter Zoo, 	 Rotterdam, NL, ca. 1937	  5,00 € 	
	 nl	 2 Seiten		  25 x 17 cm	 104	 1

508	 Blijdorp Zoo, Zooführer (s/w-Zeichnung Bär)	 Rotterdam, NL, ca. Ende 1950er	  7,50 € 	
	 nl	 48 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 104	 1

509	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Zeichnung abstrakter Hahn)	 Rotterdam, NL, 1958?	  7,50 € 	
	 nl	 56 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 105	 1

510	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Erdmännchen)	 Rotterdam, NL, 1969	  4,00 € 
 	 nl	 48 Seiten		  12 x 17 cm    104    2-, Seiten vom Umschlag abgelöst, Bindung gebrochen 

511	 Blijdorp Zoo, Zooführer (4 Fotos)		  Rotterdam, NL, 1975	  3,00 € 	
	 nl	 50 Seiten		  21 x 17 cm	 104	 1

512	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Giraffe)		  Rotterdam, NL, 1978	  4,00 € 	
	 en, dt, frz      32 Seiten	 15,5 x 23,5 cm	 104	 1

513	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Schimpanse mit Reh)	 Wassenaar, NL, 1964	  8,00 € 	
	 nl	 128 Seiten		  12,7 x 17 cm	 104	 1

514	 Dierenpark Wassenaar, Gids (junger Tiger)	 Wassenaar, NL, 1976	  5,00 € 	
	 nl	 96 Seiten		  12,5 x 16,5 cm	 104	 1

515	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws (35 Jaar)	 Wassenaar, NL, 1972	  3,00 € 	
	 nl	 12 Seiten		  19 x 29 cm	 104	 1

516	 Dierenpark Wissel, Informationsblatt (Affe)	 Wissel, NL, 2000er	  1,00 € 	
	 nl	 6 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

517	 Ecodrome Zwolle, Faltblatt			   Zwolle, NL, 2004		  3,00 € 	
	 nl, de, en  10 Seiten		 9,5 x 21 cm	 104	 1

518	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Elefanten)	 Antwerpen, Belgien, 1958	  6,00 € 
	 fr	 32 Seiten		  13,5 x 21,5 cm	 106    1-, Notizen auf dem Deckblatt

519	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Lori)		  Antwerpen, Belgien, 1968	  6,00 € 	
	 fläm	 48 Seiten		  13,5 x 22 cm	 104	 1

520	 Parc Paradisio, Zooführer "Merveilles, curiosités et décuvertees"  Brugelette, B, 2007	  5,00 € 	
	 fr	 248 Seiten		  14 x 21 cm	 106	 1

521	 Parc Zoologique de Montevran, Faltblatt (Zeichnung Reh/Keiler/Fasan), Chaumont/Tharonne, F, 1960er?	  5,00 €
 	 fr	 Faltblatt		  22 x 21 cm	 104	 2, Knickspuren

522	 Zoo de Doué-la-Fontaine, Guide (Tiger)                            Doué-la-Fontaine, Frankreich, 1980er	  4,00 € 	
	 fr	 28 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

523	 Zoo de Doué-la-Fontaine, Guide (Brazzameerkatze)        Doué-la-Fontaine, Frankreich, 1984?	  4,00 € 	
	 fr	 16 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

524	 Zoo de Doué-la-Fontaine, Guide (Löwe)                            Doué-la-Fontaine, Frankreich, 2004	  4,00 € 	
	 fr	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

Nr.  
523
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525	 Zoo de Mulhouse, Bulletin (Flamingos)	 Mulhouse, Frankreich, 1968	  7,50 € 	
	 fr	 96 Seiten		  21 x 104 cm	 104	 1

526	 Zoo de Mulhouse, Rapport Annuel d'Activites 1965	 Mulhouse, Frankreich, 1965	  10,00 € 	
	 fr	 38 Seiten		  12 x 101,5 cm	 104         2, stockfleckig, vergilbt

527	 Zoo de Mulhouse, Zooführer (Leoparden)	 Mulhouse, Frankreich, 1965	  4,00 € 	
	 fr	 48 Seiten		  15 x 20,8 cm	 106	 1

528	 Le parc des Félins, Wegweiser (Logo mit Tiger)	 Nesles, Frankreich, 2007	  1,50 € 	
	 en	 32 Seiten		  12 x 19 cm	 104	 1

529	 Parc Zoologique de Paris, Zooführer (junge Tiger)	 Paris, Frankreich, 1971	  5,00 € 	
	 fr	 30 Seiten		  21 x 11,5 cm	 112	 1

530	 Parc Zoologique de Paris, Zooführer (Giraffe)	 Paris, Frankreich, 1978	  5,00 € 	
	 fr	 64 Seiten		  21 x 11,5 cm	 112	 1

531	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Wegweiser (Krontaube)	, Paris, Frankreich, 1970er	  2,50 € 	
	 fr	 24 Seiten		  9,5 x 21 cm	 112	 1

532	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Guide (rot)	 Paris, Frankreich, 1996	  4,00 € 	
	 fr	 24 Seiten		  18 x 24 cm	 104	 1

533	 Safari de Peaugres, Zooführer (Tiger)	                      Peaugres, Frankreich, Ende 1990er	  3,00 € 	
	 fr	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

534	 Zoo Plaisance du Touch, Zooführer (Tiger)              Plaisance-du-Touch, Frankreich, 1990er	  4,00 € 	
	 fr	 16 Seiten		  17 x 24 cm	 106	 1

535	 St. Martin La Plaine, Informationsbroschüre (Gorilla etc.)	 Rive-de-Gier, F, 2000?	  1,00 € 	
	 fr, en	 8 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

536	 St. Martin La Plaine, Zooführer (Gorillaanlage)	 Rive-de-Gier, F, 2003?	  2,50 € 	
	 fr	 32 Seiten		  16 x 24 cm	 104	 1

537	 ZooParc de Beauval, Informationsbroschüre (diverse Tiere)	 St. Aignan, Frankreich, 2000er	  1,00 € 	
	 fr, en	 18 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

538	 ZooParc de Beauval, Guide avec Plan (weißer Tiger)	 St. Aignan, Frankreich, 2000er	  4,00 € 	
	 fr	 86 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

539	 Societe des amis du zoo de Strasbourg, Rapport Annuel 1968	Strasburg, Franreich, 1969	  10,00 € 	
	 fr	 18 Seiten		  21 x 104 cm	 104	 1-, vergilbt

540	 Le Parc des Oiseaux, Zooführer (Vier Vögel)                 Villars les Dombes, Frankriech, 1990er	  10,00 € 	
	 fr	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

541	 Parco Zoo Punta Verde, Guide (Luftansicht)	 Lignano Sabbiadoro, Italien, 1994	 5,00 € 	
	 it	 60 Seiten		  10,5 x 21 cm	 106	 1

542	 Zoo di Napoli, Faltplan (Zeichnung Affe auf Fahrrad)	 Neapel, Italien, 1950er	  3,00 € 	
	 it	 2 Seiten		  67 x 50 cm	 104	 1
543	 Zoo di Napoli, Faltplan (Tiger)			   Neapel, Italien, 2007	  2,00 € 	
	 it	 2 Seiten		  30 x 42 cm	 104	 1

544	 Acquario Napoli, Wegweiser (Seesterne etc)	 Neapel, Italien, 1950er	  7,00 € 	
	 it	 10 Seiten		  20 x 21 cm	 104	 1
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545	 Giardino Zoologico di Pistoia, Broschüre "Pigmenti" (Tiger)	 Pistoia, Italien, 2000er	  4,00 € 	
	 it	 40 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

546	 Giardino Zoologico de Roma, Zooführer (Groilla)	 Rom, Italien, 1987	  5,00 € 	
	 it, de, en, fr	 45 Seiten		  19 x 24 cm	 104	 1

547	 Garda Zoo, Zooführer (Löwen, Dinosaurier)	 Verona, Italien		   10,00 € 	
	 it	 94 Seiten		  17 x 24 cm	 106	 1

548	 Zoo de Barcelona, Zooführer (Albino Gorilla)   	 Barcelona, 1969		  8,00 € 	
	 span	 44 Seiten	 15 x 21 cm	 15 x 21 cm	 114	 1-

549	 Aquarium Barcelona, Guide "The Secrets of L'Aquarium"	 Barcelona, Spanien, 1998	  6,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 106	 1

550	 Fuengirola Zoo, Guidebook (Maki)		  Fuengirola, Spanien, 2005	  10,00 € 	
	 en, span	 112 Seiten		  24,2 x 24 cm	 106	 1

551	 Zoo Madrid, Guia (Mufflon-/Ibexanlage)	 Madrid, Spanien, 1983	  5,00 € 	
	 span	 68 Seiten		  23 x  22 cm	 104	 1

552	 Loro Parque, Guide (Zeichnung Aras)	        Puerto de la Cruz, Teneriffa, Spanien,1990	  4,00 € 
	 en	 24 Seiten		  20,5 x 29 cm       104         2, Buchrücken bestoßen, quer geknickt

553	 Loro Parque, Guide "Ein Naturparadies"    Puerto de la Cruz, Teneriffa, Spanien, 1994	  6,00 € 	
	 de	 118 Seiten		  20 x 28,2 cm	 106	 1

554	 Zoo Santillana del Mar, Zooführer (Europäischer Bison)	 Spanien, 1990		   6,00 € 	
	 span	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

555	 Jardim Zoológico e de Aclimacao em Portugal, Konvolut alle Jahresberichte 1957-1974, außer 1969, Lissabon	  35,00 € 	
	 port	 unterschiedlich		  16 x 22 cm	 104	 1-, teilweise vergilbt

556	 Zoo de Lisboa, Zooführer (Kleiner Panda)	 Lissabon, Portugal, 1990	  10,00 € 	
	 port	 70 Seiten		  21,8 x 23 cm	 106	 1

557	 Aquário Vasco da Gama, Wegweiser (Skalare)	 Lissabon, Portugal, 1976	  7,00 € 	
	 port	 16 Seiten		  22 x 21 cm	 104	 1

558	 Aquário Vasco da Gama, Kinderbroschüre (Zeichnung Kinder, Fische), Lissabon, 1990er	  3,00 € 	
	 port	 28 Seiten		  22 x 20 cm	 104	 1

559	 Aquário Vasco da Gama, Wegweiser (Fischschwarm)	 Lissabon, Portugal, 1991	  5,00 € 	
	 port	 102 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

560	 Drusilla Zoo Park, The fun finding guide book 	 Alfriston, UK, 2003	  2,50 € 	
	 en	 24 Seiten		  20 x 104 cm	 104	 1

561	 Banham Zoo, Guide Book (Schneeleopard)	 Banham, UK, 1980er	  3,50 € 	
	 en	 28 Seiten		  16,5 x 24 cm	 104       1, kleiner Knick im Titel

562	 Banham Zoo, Guide Book (Springtamarin)	 Banham, UK, 1980er	  3,50 € 	
	 en	 24 Seiten		  16,5 x 24 cm	 104	 1

563	 Banham Zoo, Guide Book (Ozelots)		  Banham, UK, 1991	  3,50 €  
	 en	 32 Seiten		  24 x 16,5 cm	 104	 1

564	 Banham Zoo, Guide Book and Map (Tigerkopf)	 Banham, UK, 1997	  2,50 € 	
	 en	 24 Seiten		  17,5 x 25,5 cm	 104	 1
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565	 Banham Zoo, Guide (Sri Lankan Leopard)	 Banham, UK, 2001	  2,50 € 	
	 en	 24 Seiten		  17,5 x 25,5 cm	 104	 1

566	 Bristol Zoo Gardens, Guide (grün, Zeichnung verschiedener Tiere)         UK, 1931	  50,00 € 	
	 en	 68 Seiten		  14,5 x 22 cm	 100	 1-, leicht berieben

567	 Bristol Zoo Gardens, Guide (rot, Tiger und andere Tiere gezeichnet)   Bristol, UK, 1937	  35,00 € 	
	 en	 68 Seiten		  14,5 x 22 cm	 100   1-, Umschlag berieben

568	 Bristol Zoo Gardens, Guide (div. Tierbilder, Plan in der Mitte)	 Bristol, UK, 1987	  2,50 € 	
	 en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm	 104	 1

569	 Bristol Zoo Gardens, Guide (div. Tierbilder, Plan auf S. 28/29)	 Bristol, UK, 1987	  2,50 € 	
	 en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm	 104	 1

570	 Chester Zoo, Guide (Katta)			   Chester, 1987		   4,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  14 x 24 cm	 112	 1

571	 Chester Zoo, Guide (Elefant)			   Chester, 1988		   4,00 € 	
	 en	 40 Seiten		  14 x 24 cm	 112	 1

572	 Chester Zoo, Guide (Schimpanse)		  Chester, 1989		   4,00 € 	
	 en	 44 Seiten		  14 x 24 cm	 112	 1

573	 The Welsh Mountain Zoo, Guide (Schimpanse)	 Colwyn Bay, 1991	  4,00 €  
	 en	 30 Seiten		  18 x 25,5 cm	 112	 1

574	 Dublin Zoo, Guide (Tiger)			   Dublin, UK, 1966		  7,00 € 	
	 en	 72 Seiten		  21,2 x 13,8 cm	 112	 1

575	 The Dudley Zoological Society, Directors' Report and Statement of Account, Konvolut (61, 62, 64-68), UK	  15,00 € 	
	 en	 je 8-12 Seiten		  16,5 x 20 cm bzw. 19 x 25 cm	 112    2, vergilbt

576	 Edinburgh Zoo, Guide (Zeichnung Seelöwen, farbige Karte in der Mitte), UK, 1975	  5,00 € 	
	 en	 46 Seiten		  14 x 21,5 cm	 112	 1

577	 Birdworld Bird Park and Gardens, Guide (Papageien)	 Farnham, UK, 1987	  3,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  23 x 29,5 cm	 104	 1

578	 World Pheasant Association, Annual Review 2002/2003	 Fordingbridge, UK, 2004	  5,00 € 	
	 en	 65 Seiten		  14,7 x 21 cm	 104	 1

579	 Thrigby Wildlife Gardens, Guide (Picknick)	 Great Yarmouth, UK, 1987	  3,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  17,5 x 24,5 cm	 104	 1

580	 Paradise Park, Guide (Adler)			   Hayle, UK, 1990er?	  4,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

581	 Howletts, Guide (Aspinall mit Elefant)		 Kent, UK, 1985		   5,00 € 	
	 en	 44 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

582	 Howletts & Port Lympne: Hoofstock & Heavyweights	 Kent, UK, 1990		   3,00 € 	
	 en	 60 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

583	 Howletts, Guide (Gorilla)			   Kent, UK, 2007		   5,00 €  
	 en	 24 Seiten		  15 x 21 cm                108          2, Klebereste auf dem Titel, sonst gut

584	 Port Lympne, Guide (Löwe)			   Kent, UK, 2007		   4,00 € 	
	 en	 60 Seiten		  13 x 21 cm	 104	 1-, Stempel
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585	 London Zoo, Guide (Zeichnung Tiere, Gehege)	 London, UK, 1958	  10,00 € 
 	 en	 112 Seiten		  13 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

586	 London Zoo, Guide (Zeichnung Tiger, Elefant etc.)	 London, UK, 1963	  7,50 € 	
	 en	 86 Seiten		  13 x 21 cm	 104	 1

587	 London Zoo, Guide (Löwe)			   London, UK, 1970	  7,50 € 	
	 en	 92 Seiten		  19 x 23 cm	 104             1-, Notizen im Vorsatz

588	 London Zoo, Guide (Tiger)			   London, UK, 1972	  7,00 € 	
	 en	 60 Seiten		  19 x 23 cm	 104	 1

589	 London Zoo, Guide (Panda)			   London, UK, 1976	  5,00 € 	
	 en	 60 Seiten		  19 x 23 cm	 104	 1-, Stempel

590	 London Zoo, Guide (Panda)			   London, UK, 1978	  5,00 € 	
	 en	 60 Seiten		  21,5 x 15 cm	 104	 1

591	 The Zoological Society of London, 1826-1976	 London, UK, 1976	  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  17,5 x 23 cm	 102	 1

592	 Guide Book (Gorilla nah)			   London, 2007		   4,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1

593	 Longleat Park, Guide (The Lions of Longleat)	 Longleat, UK, 1968	  3,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

594	 Belle Vue Zoo, Guide (Affe als Bergsteiger)	 Manchester, UK, 1950/1951	  17,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  18 x 25 cm	 104	 1

595	 Marwell's Zoo, Zoo Guide (Tiger on log)	 Marwell, UK, ca. 1974	  4,00 €  
	 en	 16 Seiten		  21 x 30 cm	 104      1-. Notizen auf dem Deckblat

596	 Marwell's Zoo, Zoo Guide (Tiger am Baum)	 Marwell, UK, ca. 1980	  3,50 € 	
	 en	 16 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

597	 Marwell's Zoo, Zoo Guide (Gepard mit Jungtier)	 Marwell, UK, ca. 1987	  3,50 € 	
	 en	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

598	 The National Birds Of Prey Centre, Guide (Eule)	 Newent, UK, 1991	  3,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

599	 The National Birds Of Prey Centre, Guide (Raubvögel)	 Newent, UK, späte 1990er	  3,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

600	 Newquay Zoo, Souvenir Guide (Tamarin)	 Newquay, UK, 2008?	  3,00 € 	
	 en	 28 Seiten		  13 x 19 cm	 104	 1

601	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust, Zoo Guide (Robbe), Norfolk, UK, 1972	  3,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  13 x 19 cm	 104	 1

602	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust, Zoo Guide (Rehkitze), Norfolk, UK, 1979	  3,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

603	 Paignton Zoo, Map & Guide (zwei Tiger)	 Paignton, UK, ca. 1965	  10,00 € 	
	 en	 40 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1

604	 Paignton Zoo, Map & Guide (Tiger)		  Paignton, UK, 1996	  4,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1
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605	 Paignton Zoo, Map & Guide (Gepard)		 Paignton, UK, 2001	  4,00 € 	
	 en	 44 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

606	 Paignton Zoo, Map & Guide (Mandrill)	 Paignton, UK, 2002	  4,00 € 	
	 en	 40 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

607	 Paignton Zoo, Map & Guide (Nashorn)	 Paignton, UK, 2003	  4,00 € 	
	 en	 44 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

608	 Paignton Zoo, Map & Guide (Basilisk)		 Paignton, UK, 2006	  4,00 € 
 	 en	 44 Seiten		  14 x 21,5 cm	 104      1-2, teilweise etwas fleckig

609	 Konvolut aus 10 Jahresberichten Paignton Zoo/Whitley Trust, 1966-80		   20,00 € 	
	 en	 je ca. 50 Seiten		  14 x 18 cm	 104	 1

610	 Skegness Natureland Marine Zoo,  Guide (4 Photos)	  Skegness, UK, 1976?	  3,00 € 
 	 en	 16 Seiten		  15 x 24 cm	 102   1-, teilweise Notiz am Rücken

611	 The Wildfowl Trust, 15 Jahresberichte	 Slimbridge, UK, 1953-79	  40,00 € 	
	 en	 (Nr.: 7, 9, 13, 14 ,17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 101, 104, 29, 30 je ca. 240 Seiten,   11 x 21 cm, 104    1

612	 South Lakes Wild Animal Park, Guide Book (Tigermuster)	 South Lakes, UK, 2000	  4,00 € 	
	 en	 78 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

613	 Suffolk Wildlife Park, Park Guide with Map (Cheetah)	 Suffolk, UK, 2000	  3,00 € 	
	 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

614	 Living Coasts Torquay, Guide Book (Pinguin)	 Torquay, UK, 2003	  4,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

615	 Twycross Zoo, Guide (Schwarz-weiße Stummelaffen)	 Twycross, UK, 1971	  5,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

616	 Twycross Zoo, Guide (Junger Orang)		 Twycross, UK, ca. 1985	  3,00 € 	
	 en	 24 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

617	 Twycross Zoo, Guide (Gorilla mit Jungtier)	 Twycross, UK, 1996	  3,00 € 	
	 en	 24 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

618	 Twycross Zoo, Guide (Junger Orang)		 Twycross, UK, 1998	  3,00 € 	
	 en	 24 Seiten		  17 x 24,5 cm	 104	 1

619	 Welney Wildfowl Refuge (fliegende Schwäne)	 Welney, UK, 1976	  4,00 € 
 	 en	 16 Seiten		  14 x 18 cm,   104    1-2, Jahreszahl auf Einbandvorderseite (Kugelschreiber)

620	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (div. gezeichnete Tiere)	 Whipsnade, 1963	  7,00 € 	
	 en	 76 Seiten	 21 x 13,4 cm	 21 x 13,4 cm	 114	 1

621	 ZSL Whipsnade Zoo			   Whipsnade, UK, 2007	  3,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1

622	 Aalborg Zoo, Zooführer (Wolf)		  Aalborg, Dänemark, ca. 1990		   3,50 € 	
	 dän	 36 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1-, Stempel

623	 Aalborg Zoo, Zooführer (Orang-Utan)		 Aalborg, Dänemark, 1993	  3,50 €  
	 dän	 36 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

624	 Aalborg Zoo, Zooführer (Orang-Utan)		 Aalborg, Dänemark, 1993	  3,50 € 	
	 en	 36 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1
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625	 Danmarks Akvarium, Führer (3 Buntbarsche)	 Charlottenlund, o.J.	  5,00 € 	
	 dän	 48 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

626	 Esbjerg Aquarium, Führer (dreisprachig)	 Esbjerg, Dänemark, 1972	  5,00 € 	
	 dän, en, de	 48 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

627	 Esbjerg Aquarium, Führer ("Aquarium und Robbarium")	 Esbjerg, Dänemark, 1977	  3,50 € 	
	 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

628	 Loveparken Givskud Zoo, Zooführer (schwarz mit Raubtieraugen), Givskud, Dänemark,1990er	  2,50 € 	
	 en	 24 Seiten		  24 x 22,5 cm	 112	 1

629	 Loveparken Givskud Zoo, Sponsor i Givskud Zoo (Löwe)	 Givskud, Dänemark,1990er	  3,00 € 	
	 dän	 10 Seiten		  29,7 x 21 cm	 106	 1

630	 Loveparken Givskud Zoo, Zooführer (Löwin)	 Givskud, Dänemark, 2005	  3,00 € 	
	 de	 60 Seiten		  21 x 21 cm	 112	 1, Notiz im Vorsatz

631	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Eisbären), mit Faltplan	 Kopenhagen, Dänemark, 1963	  7,50 € 	
	 dän	 62 Seiten	 14,5 x 21 cm	 104	 1-, Faltplan an den Seiten geknickt

632	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Walross)	 Kopenhagen, Dänemark, 1984	  5,00 € 	
	 en, de	 52 Seiten		  16,5 x 21 cm	 104              1, Notiz im Vorsatz

633	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Eisbär mit Jungtier)	 Kopenhagen, Dänemark, 1988	  4,00 € 	
	 en, de	 54 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

634	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Nashorn, 140 Jahre)	 Kopenhagen, Dänemark, 1998	  8,00 € 	
	 dän	 126 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

635	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Ara, dän)	 Kopenhagen, Dänemark, 2000	  4,00 € 	
	 dän	 64 Seiten		  19 x 20 cm	 104        1-, Notiz auf dem Titel

636	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Ara, en)		 Kopenhagen, Dänemark, 2000	  4,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  19 x 20 cm	 104	 1

637	 Knuthenborg Park, Zooführer (Giraffen, 10 Jahre Safari)	 Maribo, Dänemark, 1979	  3,00 € 	
	 dän, de	12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104        1-, Deckblatt verdreckt

638	 Randers Regnskov Tropical Zoo, Guide	 Randers, Dänemark, 1998	  3,00 € 	
	 en	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

639	 Bergen Aquarium, Führer (Seehund)		  Bergen, Norwegen, ca. 1991	  4,00 € 
 	 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm                104            2, Notizen auf dem Deckblatt & innen

640	 Borasparken, Zooführer (Löwe)		  Boras, Schweden, 1980er	  3,00 € 	
	 schwe	 48 Seiten		  17 x 25 cm	 104	 1

641	 Borasparken, Zooführer (Giraffen & Zebras)	 Boras, Schweden, 1996	  3,00 € 	
	 schwe	 32 Seiten		  29,5 x 21 cm	 104	 1

642	 Kolmarden, Ringbuch mit 9 Postkarten	 Kolmarden, Schweden, o.J.	  3,00 € 	
	 schwe	 9 Postkarten		  22,5 x 10,5 cm	 104	 1

643	 Kolmarden, Zooführer (Tiger, schwedisch)	 Kolmarden, Schweden, 2001	  3,00 € 	
	 schwe	 28 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1
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644	 Kolmarden, Zooführer (Tiger, englisch)	 Kolmarden, Schweden, 2001	  3,00 € 	
	 en	 28 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

645	 Malmö Museum, "aktuellt fran" 1-72 (Pinzettfisch)	 Malmö, Schweden, 1972	  5,00 € 	
	 schwe	 14 Seiten		  21 x 15 cm	 106	 1

646	 Skansen, Parkführer (junge Loris)		  Stockholm, Schweden, 1991	  4,00 € 	
	 schwe	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

647	 Skansen, Parkführer (Zeichnung Gebäude & Tiere, Luftballons), Stockholm, Schweden, 1997	  4,00 € 	
	 en	 66 Seiten		  14,8 x 21,5	 104	 1

648	 Helsinki Zoo, Zooführer (Kleiner Panda, deutsche Ausgabe)	 Helsinki, Finnland, 1975	  6,00 € 	
	 en	 42 Seiten		  12,5 x 21 cm	 104	 1

649	 Helsinki Zoo, Zooführer (Kegelrobbe)		 Helsinki, Finnland, 1978	  6,00 € 	
	 en	 24 Seitne		  17 x 20 cm	 104	 1

650	 Helsinki Zoo, Zooführer (Rentier)		  Helsinki, Finnland, 1980	  5,00 € 	
	 en	 30 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

651	 Helsinki Zoo, Zooführer (Kaisertamarine)	 Helsinki, Finnland, 1982	  5,00 € 	
	 en	 34 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

652	 Helsinki Zoo, Zooführer (kleiner Panda)	 Helsinki, Finnland, 1990	  4,00 € 	
	 en	 54 Seiten		  19 x 19 cm	 104	 1

653	 Helsinki Zoo, Zooführer (kleiner Panda)	 Helsinki, Finnland, 1992	  4,00 € 	
	 en	 54 Seiten		  19 x 19 cm	 104	 1

654	 Helsinki Zoo, Zooführer (vier Tierfotos)	 Helsinki, Finnland, 1997	  4,00 € 	
	 en	 48 Seiten		  24,5 x 16 cm	 104	 1

655	 Helsinki Zoo, Zooführer (Schneeleopard)	 Helsinki, Finnland, 2000	  5,00 € 	
	 en	 56 Seiten		  12,5 x 23 cm	 106	 1

656	 Helsinki Zoo, Jahresbericht 1982		  Helsinki, Finnland, 1983	  3,00 €  
	 en	 58 Seiten		  15 x 21 cm	 109     1-, Datumsstempel innen

657	 Helsinki Zoo, Jahresbericht 1997		  Helsinki, Finnland, 1998	  4,00 € 	
	 en	 52 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

658	 Ranua Zoo, Zooführer (Braunbär)		  Ranua, Finnland, 1995	  5,00 € 	
	 en	 120 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

659	 Zoo Moskau, Faltplan (Leopard)		  Moskau, Russland, 1976	  2,50 € 	
	 russ	 2 Seiten		  50 x 22,5 cm	 104	 1-

660	 Zoo Moskau, Welcome to Moscow Zoo (Bär), 133 Jahre	 Moskau, Russland, 1997	  5,00 € 	
	 russ, en	12 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

661	 Zoo Moskau, Zooführer (Eingangsbereich)	 Moskau, Russland, 2000er	  4,00 € 	
	 russ	 48 Seiten		  10 x 21 cm	 106	 1

662	 Zoo Moskau, Wegweiser Insektarium		 Moskau, Russland, 2001	  3,00 € 	
	 russ	 10 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1
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663	 Zoo Moskau, Zooführer (Tiger)			  Moskau, Russland, 2002	  2,50 € 	
	 russ	 22 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

664	 Zoo Moskau, Wegweiser Affenhaus		  Moskau, Russland, ca. 2005	  4,00 € 	
	 russ	 24 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

665	 Zoo Moskau, Wegweiser Vogelhaus		  Moskau, Russland, ca. 2005	  4,00 € 	
	 russ	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

666	 Nikolajewski Zoopark, Faltblatt (100. Jubiläum)	 Nikolajew, Ukraine, 1991	  2,00 € 	
	 ukr	 2 Seiten		  41 x 29,5 cm	 104	 1

667	 Zoo Wroclaw/ Breslau, Polen			   Breslau, Polen, 1890	  150,00 € 	
	 de	 142 Seiten		  13 x 19 cm	 114	 1-

668	 Zoo Wroclaw, Zooführer (Orang Utan)	 Breslau, Polen, 1957	  8,00 € 	
	 pol	 98 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

669	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zoologischer Garten, H. 4, 1903 (Hochwasser-Nummer)	  20,00 € 
	 "Besuchs-Bedingungen des Zoologischen Gartens zu Breslau" 
	 de	 8 Seiten		  20 x 27 cm         114    2-, leicht fleckig, mit Knicken und Rissen

670	 Zoo Bydgoszcz, Zooführer (6 Fotos)		  Bydgoszcz, Polen, 1997	  3,00 € 	
	 pol	 128 Seiten		  16,5 x 24 cm	 104	 1

671	 Zoo Lodz, Zooführer (Gibbon, 25. Jubiläum)	 Lodz, Polen, 1964	  7,00 € 	
	 pol	 32 Seiten		  11,8 x 21,5 cm	 104	 1

672	 Zoo Lodz, Zooführer (Tiger)			   Lodz, Polen, 1990er	  4,50 € 	
	 pol	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1-

673	 Zoo Opole, Zooführer (weißer Pfau)		  Opole, Polen, 2000er	  2,00 € 	
	 pol	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

674	 Zoo Poznan, 125 Jahre			   Posen, Polen, 1999	  6,00 € 	
	 pol	 12 Seiten		  29,5 x 21 cm	 102	 1

675	 Zoo Warszaw, Zooführer (Elefant)		  Warschau, Polen, 1956	  15,00 € 
 	 pol	 80 Seiten		  14,5 x 20 cm	 104    2, Kulinotiz auf dem Deckblatt, 

676	 Zoo Ljubljana, Zooführer (Braunbär)		  Ljubljana, Slowenien, 1986	  4,50 € 	
	 slowenisch	 80 Seiten		  14 x 20 cm	 109	 1

677	 Zoo Ljubljana, Faltblatt			   Ljubljana, Slowenien, 1990er	  1,50 € 	
	 slowenisch	 2 Seiten		  29,5 x 21 cm	 109	 1

678	 Zoo Decín, Annual Report 1997		  Decín, Tschechien, 1997	  2,00 € 	
	 tsch, en	24 Seiten		  21 x 14,5 cm	 104	 1

679	 Zoo Dvur Králóve, Führer (Orang Utan)	 Dvur Králóve, Tschechien, 2000	  4,00 € 	
	 russisch		 70 Seiten		  10 x 20,8 cm	 104	 1-

680	 Slaskim Zoo, Zooführer (4 Tierzeichnungen)	 Katowitz, Tschechien, 1972	  7,00 € 	
	 tsche	 56 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104        1-, Notizen im Register

681	 Slaskim Zoo, Broschüre mit vielen Fotos (Löwenjunges)	 Katowitz, Tschechien, 1977	  3,00 € 	
	 tsche	 20 Seiten		  11,5 x 21 cm	 104	 1

Nr.  
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682	 Zoo Olomouc, Jahresbericht 2002		  Olomouc, Tschechien, 2003	  3,00 € 	
	 tsche, en	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

683	 Zoo Ostrava, zum Bauprojekt der Jugendorganisation (gezeichnet, Elefant, Tschechien, ca. 1960	  4,50 € 	
	 tsche	 2 Seiten		  74 x 22,5 cm	 104	 1

684	 Zoo Ostrava, Zooführer (Flamingos)		  Ostrava, Tschechien, ca. 1986	  2,00 € 	
	 tsche, rus, de	 24 Seiten		  16 x 11,7 cm	 104	 1

685	 Zoo Ostrava, Zooführer (Giraffe)		  Ostrava, Tschechien, 1990er	  2,00 € 	
	 tsche	 24 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

686	 Zoo Ostrava, Zooführer (Flusspferd)		  Ostrava, Tschechien, 2008	  2,00 € 	
	 en	 52 Seiten		  11 x 21 cm	 108	 1

687	 Zoo Ostrava, Jahresbericht 2009		  Ostrava, Tschechien, 2010	  3,50 € 	
	 tsche, en 	 176 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1

688	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien, Zooführer (Tiger)	 Pilsen, Tschechien, 2006	  2,00 € 	
	 tsche, en, de	 114 Seiten		  11 x 21 cm	 108	 1

689	 Zoo Prag, Zooführer (5 Paar Tieraugen)	 Prag, Tschechien, 1990	  1,50 € 	
	 tsche	 64 Seiten		  14,7 x 20,5 cm	 105	 1

690	 Zoo Prag, 60 let prazske zoo (Flamingos)	 Prag, Tschechien, 1991	  3,00 € 	
	 tsche	 48 lose Seiten		  17 x 24 cm	 105	 1

691	 Zoo Prag, Zooführer (Leopard)			  Prag, Tschechien, ca. 1995	  8,00 € 	
	 tsch, en	116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm	 106	 1

692	 Zoo Prag, Zooführer (Lexikon Zvirat Od A Do Z)	 Prag, Tschechien, 2003	  6,00 € 	
	 tsche	 186 Seiten		  13,5 x 22 cm	 102	 1

693	 Zoo Budapest, Chronik 1866-1966		  Budapest, Ungarn, 1966	  10,00 € 	
	 ung	 152 Seiten		  14 x 20 cm	 106	 1

694	 Zoo Budapest, Parkführer (Tukan, 120 Jahre)	 Budapest, Ungarn, 1986	  2,50 € 	
	 ung	 24 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

695	 Zoo Pécs, Pécsi Akvárium-Terrárium, Führer (Echse)	 Pécs, Ungarn, 1989	  5,00 € 	
	 ung	 32 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

696	 Zoo Pécs, Zooführer (Otter)			   Pécs, Ungarn, 1990	  5,00 € 	
	 ung	 70 Seiten		  14 x 20 cm	 112	 1

697	 Szeged Zoo, Zooführer (Lisztäffchen)		 Szeged, Umgarn, 1990er	  2,50 € 	
	 ung	 12 Seiten		  16 x 23 cm	 112	 1

698	 Zoo Sofia, Parkführer (100 Jahre)		  Sofia, Bulgarien, 1988	  10,00 € 	
	 bulgarisch, en	 36 Seiten		  22 x 23,3 cm	 106	 1

699	 Zoo Palic, Zooführer (Löwe)			   Palic, Serbien, 1987	  7,00 €  
	 serbisch	 48 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

700	 Bosporus Zoo, Zooführer (Aras)		  Bayramoglu, Türkei, 1995	  13,00 € 	
	 türkisch	80 Seiten		  21 x 30 cm	 112	 1

Nr.  
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721	 John G. Shedd Aquarium, Guide (Ohrenqualle)	 Chicago, USA, 1980	  5,00 € 	
	 en	 36 Seiten	 14 x 21 cm	 106	 1
722	 Brookfield Zoo, Guidebook (Kakadu)	 Chicago. 1951		   17,00 € 	
	 en	 96 Seiten	 21,6 x 14 cm	 114	 1
723	 Brookfield Zoo, Chicago Zoological Society Annual Report 1995, Chicago, USA, 1996	  4,00 € 	
	 en	 36 Seiten	 21,5 x 28 cm	 109	 1
724	 Cleveland Metroparks Zoo, Annual Report 2006	 Cleveland, USA, 2007	  5,00 € 	
	 en	 26 Seiten	 28,5 x 21,5 cm	 106	 1
725	 Columbus Zoo, Guide (Giraffe mit Jungtier)	 Columbus, USA, 1953	  15,00 € 
	 en	 64 Seiten	 15,5 x 23,5 cm	 106	 1,
	  Fertigungsfehler: Seiten 17-24 und 41-48 liegen in sehr gutem Zustand bei 

726	 Denver's Zoo, Guide Book (Giraffe)	 Denver, USA, 1976	  7,50 € 	
	 en	 64 Seiten	 15 x 23 cm	 104	 1

727	 Denver's Zoo, Annual Report 2006	 Denver, USA, 2007	  5,00 € 	
	 en	 64 Seiten	 28 x 21,5 cm	 106	 1
728	 Honolulu Aquarium, Fishes of Hawaii	 Honolulu, USA, 1930er?	  13,00 € 
 	 en	 22 Bilder	 12,5 x 17 cm     104  2, Umschlag verknickt und leicht beschädigt; 
	 22 wunderschöne Gemälde von Fischen, ausklappbar in Hard cover Einband

729	 Wildlife World Zoo, Guidebook (Tiger)	 Litchfield Park, USA, 200?	  7,00 € 	
	 en	 34 Seiten	 14,5 x 21,5 cm	 106	 1
730	 Los Angeles Zoo, ZOO VIEW Magazine, Fall 1997 (1996-1997 Annual Report),  Los Angeles, USA, 1997	  4,00 € 	
	 en	 18 Seiten	 21,5 x 28 cm	 106	 1
731	 Milwaukee County Zoo, Biennial Report 1967-1968 (mit Tierbestandsliste), USA, 1969	  5,00 € 	
	 en	 38 Seiten	 21,5 x 28 cm	 104	 1
732	 Audubon Zoological Garden, Park Development Plans			    -, - €	
	 zurückgezogen vom Einlieferer 110.

733	 Audubon Zoological Garden, Guide Book (White Tiger)	 New Orleans, USA, 1980er	  10,00 € 	
	 en	 56 Seiten	 21,5 x 28 cm	 110	 1

734	 Bronx Zoo, Guide (Schneeleopard)	 New York, USA, 1980	  7,50 € 	
	 en	 100 Seiten	 15 x 23 cm	 104	 1

735	 Bronx Zoo, Plan (kleiner Panda)	 New York, USA, ca. 2005	  2,00 € 	
	 en	 2 Seiten	 40 x 32 cm	 108	 1

736	 New York Zoological Society: Bulletin Vol. 24 No. 1 (Jan-Feb 1926),  New York, 1926	  6,00 € 	
	 en	 40 Seiten	 19 x 25,5 cm	 114	 1

737	 New York Zoological Society: Bulletin Vol. 24 No. 3 (May-June 1926),  New York, 1926	  6,00 € 	
	 en	 28 Seiten	 19 x 25,5 cm	 114	 1

738	 New York Zoological Society: Bulletin Vol. 26 No. 5 (Sep.-Oct. 1928).  New York, 1928	  6,00 € 	
	 en	 28 Seiten		  19 x 25,5 cm	 114	 1

Nr.  
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739	 New York Zoological Society: Bulletin Vol. 27 No. 6 (Nov.-Dec. 1929),  New York, 1929	  6,00 € 
	 en	 28 Seiten,  19 x 25,5 cm,  114   2, guter Zustand, Einband lädiert mit Knicken und Rissen, innen mit Stempel

740	 New York Zoological Society: Bulletin Vol. 35 No. 4 (July - August, 1932), New York, 1932	  6,00 € 
	 en	 32 Seiten    19 x 25,5 cm,    114,            2 , guter Zustand, Einband mit Gebrauchsspuren und Stempel

741	 Oklahoma City Zoological Park, Faltblatt (Wasserbock)	 Oklahoma, USA, 1960er	  1,50 € 	
	 en	 2 Seiten	 28 x 21,5 cm	 104	 1

742	 Oklahoma City Zoological Park, Faltplan (grün)	 Oklahoma, USA, 1960er	  2,50 € 	
	 en	 2 Seiten	 76 x 58 cm	 104	 1-

743	 Philadelphia Zoo, Official Guide (Fairmount Park)	 Philadelphia, USA, 1923	  40,00 € 	
	 en	 131 Seiten	 12,5 x 19,5 cm	 100	 1

744	 Philadelphia Zoo, Guide Book and Map (weiße Löwin)	 Philadelphia, USA, 1993	  3,00 € 	
	 en	 26 Seiten	 10 x 22,8 cm	 112	 1

745	 Pittsburgh Zoological Society, Zoo News Winter 1969 - Happy Holidays, Pittsburgh, USA, 1969	  2,00 € 	
	 en	 12 Seiten	 21,5 x 14 cm	 104	 1

746	 San Diego Zoo, Guide (Koala, 3rd revised ed.)	 San Diego, USA, 1975	  9,00 € 	
	 en	 64 Seiten	 23 x 30,5 cm	 104     2+, bestoßen, verknickt

747	 San Diego Zoo/Wild Animal Park, Zoonooz August 1997, 1996 Annual Report Issue   San Diego, USA, 1997	  5,00 € 	
	 en	 30 Seiten	 21,5 x 28 cm	 106	 1

748	 San Diego Zoo/Wild Animal Park, Zoonooz August 1998, 1997 Annual Report Issue   San Diego, USA, 1998	  5,00 € 	
	 en	 30 Seiten	 21,5 x 28 cm	 106	 1

749	 Tennessee Aquarium, A Commemorative Guide	 Tennessee, USA, 1992	  8,00 €  
	 en	 48 Seiten	 21,5 x 28 cm	 106      1, Kulinotiz auf dem Deckblatt

750	 Toledo Zoo, Jahresbericht 2000	 Toledo, USA, 2001	  3,00 € 	
	 en	 32 Seiten	 21,5 x 28 cm	 108	 1
751	 National Zoological Park,Guide (große Pandas),               Washington DC, USA, 1982	  8,00 € 	
	 en	 80 Seiten	 15 x 23 cm	 106	 1
752	 Sedgwick County Zoo, Guide (Window to the Wild World)	 Wichita, USA, 1980er	  4,00 € 	
	 en	 36 Seiten	 21,5 x 29 cm	 104	 1
753	 Jardin Zoologico de la Habana: Animales del Jardin Zoologico (Kurzführer mit Zooplan), Havanna, Kuba, o.J.	  4,00 € 	
	 span	 6 Seiten	 13 x 20 cm	 108	 1

754	 Jardin Zoologico de la Habana: Aves del Jardin Zoologico (Kurzführer mit Zooplan), Havanna, Kuba, o.J.	  4,00 € 	
	 span	 16 Seiten	 9 x 23 cm	 108	 1-

755	 Calgary Zoo, Guide (7th Edition, Hirsch)	 Calgary, Kanada, 1960er	  9,00 € 	
	 en	 62 Seiten mit Faltplan	 10 x 23 cm	 104	 1-

756	 African Lion Safari, Official Guide Book (Löwenfamilie)	 Ontario, Kanada 2010	  6,00 € 	
	 en	 36 Seiten	 15 x 23 cm	 108	 1

757	 Metro Toronto Zoo, Guide (Goldenes Löwenäffchen)	 Toronto, Kanada, 1989	  10,00 € 	
	 en	 32 Seiten	 18,5 x 23 cm	 104	 1

758	 Buenos Aires Zoo, Infobroschüre (Löwe),                   Buenos Aires, Argentinien, 1990er	  10,00 € 	
	 span	 18 Seiten	 22 x 29,5 cm	 106	 1
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759	 Zoo de Florencio Varela, Zooführer (div. Tiere),    Buenos Aires, Argentinien, 2000?	  10,00 € 	
	 span, en    8 Seiten	 20 x 29 cm	 104	 1

760	 Zoo Botânica, Faltplan	 Belo Horizonte, Brasilien, Ende 1990er?		   6,00 € 	
	 port	 2 Seiten	 60 x 20 cm	 106	 1

761	 Zoo Rio, Faltblatt (Orang Utan)	       Rio de Janeiro, Brasilien, 1985		   1,50 €  
	 port	 6 Seiten	 44 x 21 cm   104	 1-, Notiz auf dem Deckblatt

762	 Parque Metropolitano de Santiago, Zoológico Nacional. Una historia de 80 anos; Santiago de Chile, 2005	  6,00 € 	
	 span	 14 Seiten	 21 x 27 cm	 106	 1

763	 Zoochilpan, Faltplan (Waschbär)	 Chilpancingo, Mexiko, o.J.	  1,50 € 	
	 span	 2 Seiten	 34 x 21,5 cm	 104	 1

764	 Durban Museum, Museum Guide	 Durban, Südafrika, o.J.	  5,00 € 	
	 en	 32 Seiten	 14 x 21,5 cm	 106	 1

765	 Krüger Nationalpark, Reiseführer Krüger Nationalpark	 Houghton, Südafrika, 2006	  8,00 € 	
	 de	 24 Seiten	 21 x 29,7 cm	 106	 1

766	 Nature Conservation in the Cape	 Kapstadt, Südafrika, 1977	  4,00 € 	
	 en	 60 Seiten	 21 x 15 cm	 106	 1

767	 The National Zoo, Guide (weißes Löwenjunges)	 Pretoria, Südafrika, ca. 1989	  6,00 €  
	 en	 56 Seiten	 21 x 15 cm	 104    1-, Stempel auf Deckblatt

768	 Cairo Zoo, Wegweiser, 100 Jahre Cairo Zoo (Haupteingang)	 Kairo, Ägypten, 1991	  13,00 € 	
	 arab	 32 Seiten	 17 x 24 cm	 104	 1

769	 Al-Ain Zoo, Guide (4 kleine Fotos, 1 großes);  Abu Dhabi,   Vereinigte Arabische Emirate	  13,00 € 	
	 arab, en;  40 Seiten	 22 x 15 cm	 104	 1

770	 Kuwait Scientific Center Aquarium, Guide       Kuwait, Kuwait, Eröffnungsphase	  5,00 €  
	 arab, en;  30 Seiten	 20 x 20 cm	 104    1, Aufkleber auf der Rückseite

771	 Chiba Zoological Park, Zooführer (Luftansicht)	 Chiba, Japan, 1988	  7,00 € 	
	 jap	 20 Seiten	 18,5 x 25,5 cm	 104	 1

772	 Gunma Safari Park, Info und Plan	 Gunma, Japan, 2005	  2,00 € 	
	 en	 2 Seiten	 42 x 30 cm	 108	 1-

773	 Kagoshima Hirakawa Zoo, Guide (Koala)	 Kagoshima, Japan, 1980er	  7,00 € 	
	 jap	 12 Seiten	 18 x 25,5 cm	 104	 1

774	 Osaka Zoo, Zooführer (junger Tiger und Löwe)	 Osaka, Japan, 1973	  13,00 € 	
	 jap	 30 Seiten	 25,5 x 18 cm	 104	 1-

775	 Osaka Zoo, Zooführer (4 Fotos)	 Osaka, Japan, 1993	  7,00 € 	
	 jap	 58 Seiten	 19 x 21 cm	 104	 1

776	 Osaka Aquarium, Broschüre (Ring of Fire engl. Ausgabe)	 Osaka, Japan, 1990er	  3,00 €  
	 jap	 8 Seiten		  21 x 30 cm	 104	
777	 Beijing Aquarium, Guide (Bunte Zeichnung mit Bullauge)	 Peking, Japan, 2002	  15,00 € 	
	 jap	 64 Seiten	 14 x 20,5 cm	 106	 1

778	 Tama Zoo, Tokio, Animal Inventory 2001 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 2002	  3,00 € 	
	 jap/en	 40 Seiten	 29,5 x 21 cm	 113	 1
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779	 Tama Zoo, Tokio, Animal Inventory 1999 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 2000	  3,00 € 	
	 jap, en	 40 Seiten	 29,5 x 21 cm	 113 	 1
780	 Tama Zoo, Tokio, Animal Inventory 1998 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 1999	  3,00 € 	
	 jap, en	 36 Seiten	 29,5 x 21 cm	 113	 1
781	 Ueno Zoo, Animal Inventory 2008	 Peking, Japan, 2009	  4,00 € 	
	 jap, en	 52 Seiten	 21 x 29,5 cm	 106	 1
782	 Ueno Zoo, Animal Inventory 2001	 Peking, Japan, 2002	  4,00 € 	
	 jap, en	 44 Seiten	 21 x 29,5 cm	 113	 1
783	 Sunshine International Aquarium, Guide (Anemonenfisch)	 Tokio, Japan, 1982	  10,00 € 	
	 jap	 20 Seiten	 20,8 x 19,8 cm	 106	 1
784	 Seoul Grand Park, Story of Seoul Grand Park (koreanisch)	 Seoul, Südkorea		  10,00 € 	
	 koreanisch,  60 Seiten	 22 x 27 cm	 106	 1
785	 Batavia (Jakarta) Aquarium, Guide (2. Auflage),  Batavia (Jakarta), Indonesien, 1928	  50,00 € 	
	 nl, en, indo,  52 Seiten	 19 x 13 cm	 104	 1-
786	 Ragunan Zoo, Zoo Guide (4 Tierfotos)	 Jakarta, Indonesien, 200?	  5,00 € 	
	 indo, en,  2 Seiten	 60 x 40 cm	 106	 1
787	 Jurong Bird Park, Guide (Eule im Flug)	 Singapur, 1995		   4,00 € 	
	 en	 72 Seiten	 16,2 x 22,5 cm	 112	 1
788	 Singapore Zoological Gardens, Guide (5 Fotos, u.a. Orang, Tapir), Singapur, ca. 1975	  8,00 € 	
	 en	 52 Seiten	 13,7 x 20,3 cm	 112	 1
789	 Singapore Zoological Gardens, Guide (10 Fotos, u.a. Kronenkranich, Nashorn, Tiger) , 1986	  5,00 € 	
	 en	 72 Seiten	 21 x 29,5 cm	 102	 1
790	 Underwater World Singapore, Guide (Blaukopf-Kaiserfisch)	 Singapur, 1991		   8,00 € 	
	 en	 24 Seiten	 21 x 30 cm	 106	 1
791	 Adelaide Zoo, Zoo Guide (Kleiner Panda), 1984 revised and reprinted		   8,00 € 	
	 en	 62 Seiten	 21 x 14 cm	 114	 1
792	 Healesville Sactuary: Guide (Koala) First Edition	 Healesville, Australien, 1985	  3,50 €  
	 en	 52 Seiten    24 x 20 Seiten, 114,   2, guter Zustand, Einband angestoßen und mit leichten Knicken
793	 Healesville Sanctuary, Guide (junger Koala)	 Healesville, Australien, 1990er	  4,00 € 	
	 en	 64 Seiten	 21 x 29,7 cm	 104	 1
794	 Melbourne Zoo, Guide in Color (Känguruhs)	 Melbourne, Australien, 1980	  4,00 € 	
	 en	 24 Seiten	 21 x 29,7 cm	 104	 1
795	 Royal Melbourne Zoo(6 Fotos, u.a. Löwenfamilie, Menschenfamilie), 1986		   4,00 €  
	 en	 52 Seiten	 20,5 x 24,5 cm    114     2-,  Gebrauchsspuren, innen fehlt eine Seite
796	 Royal Melbourne Zoological Gardens: Guide Map (3 Fotos)	 Melbourne, 1990		  4,00 € 	
	 en	 56 Seiten	 24,6 x 20,6 cm	 114              2, Gebrauchsspuren
797	 Taronga Zoo: Guide, 4th edition (kl. Panda)	 Sydney, 1980		   7,50 € 	
	 en	 56 Seiten	 22,2 x 24 cm	 114              2, Gebrauchsspuren
798	 Western Plains Zoo: Guide (Tiger)	 Dubbo, 1986		   6,50 € 	
	 en	 52 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-
799	 Wellington Zool. Gardens, Annual Report 1975/76	 Wellington, Neuseeland, 1976	  5,00 € 	
	 en	 62 Seiten	 30 x 21 cm	 104	 1-
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820	 Int. Zuchtbuch für den Vietnam-Sikahirsch/International Studbook of the Vietnamese Sika Deer 15	,  Berlin, 2008	  4,00 € 	
	 de, en	 92 Seiten	 15 x 21 cm	 106	 1

821	 Europäisches Zuchtbuch für die Mendesantilope (Addax nasomaculatus) 1996	 . Hannover	  5,00 € 	
	 de, en	 118 Seiten	 21 x 29,7 cm	 106	 1

822	 Internationales Zuchtbuch für den Dschelada (Theropithecus gelada) 4-1997	 Rheine	  3,00 € 	
	 de	 32 Seiten	 15 x 21 cm	 104	 1

823	 Directory of the Public Aquaria of the World (Preliminary Edition), Honolulu, Hawaii, 1962	  5,00 € 	
	 en	 28 Seiten	 35 x 22 cm	 110	  2-3

824	 Directory of the Public Aquaria of the World (Second Edition)	 Honolulu, Hawaii, 1967	  5,00 € 	
	 en	 51 Seiten	 28 x 21,5 cm	 110	 1

1001	  Brehm: Bilder und Skizzen aus der Thierwelt im zoologischen Garten Hamburg, Liegnitz, 1865	  75,00 € 	
	 de	 284 Seiten	 16 x 22,5 cm	 114    2,  Gebrauchsspuren

1002	  B. Altum & H. Landois: Zoologie	 Freiburg im Breisgau, 1872	  20,00 €  
	 de	 376 Seiten	 15 x 22,5 cm	 102	 3, 
	 ehemaliges Bibliotheksexemplar, daher mit Stempel, Signatur etc., außerdem stockfleckig, bestoßen

1003	  L. Heck: Lebende Bilder aus dem Reiche der Tiere.  Augenblickaufnahmen nach 
	 dem lebenden Tierbestande des Berliner Zoologischen Gartens,      Berlin, 1900	  20,00 € 
 	 de	 200 Seiten	 35 x 28 cm     102     2, außen stockfleckig, innen ordentlich

1004	  Berthold Laufer: The Giraffe in History and Art	 Chicago, 1928		   20,00 € 	
	 en	 100 Seiten	 14 x 21,5 cm	 102	 2

1005	  Dr. Adolf Heilborn: Zoo Berlin 1841-1929. Zur Geschichte des Zoo Berlin, 1929	  20,00 € 	
	 de	 64 Seiten + Anhang	 23 x 29 cm	 114	 2

1006	  W.S. Berridge: The Whipsnade Zoo and its inmates	 London, 1932		   7,50 €  
	 en	 96 Seiten	 15,5 x 23 cm	 114	 2,  
	 Umschlag lädiert, Buchschnitt fleckig, sonst sehr gut, Widmung auf der ersten Seite

1007	  Th. Alving: Zool. Have i Stobeskeen. Fortid - Nutid - Fremtid	  Kobenhavn, 1934	  35,00 €  
	 dän.	 206 Seiten	 19 x 28 Seiten	 114	 2, 
	 Rücken leicht lädiert, innen leicht fleckig, sonst sehr gut

1008	  Konrad Guenther: Mutterliebe im Tierreich	 Ulm, 1936	  	 4,00 €  
	 de	 99 Seiten und 48 Tafeln	 17,5 x 24,5 cm	 106	 1-, 
	 Deckblatt in den Vorsatz geklebt; Widmung im Vorsatz

1009	  Hedwig Lohss: Große Freud' am kleinen Tier	 Burgdorf, 1941		   4,00 € 	
	 de	 176 Seiten	 14,5 x 21,5 cm	 106	 1, 
	 Titel und Zeitungsausschnitt in den Vorsatz geklebt

1010	  H. Hediger: Skizzen zu einer Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus, Zürich, 1954	 10,00 € 	
	 de	 294 Seiten	 17 x 24 cm	 106	 1

1011	  Wolfgang Engelhardt (Hrsg.): Die letzten Oasen der Tierwelt.   Mit Zoologen,  
	   Wildhütern und Kamerajägern in den Nationalparks der Erde	    Frankfurt am Main, 1956	  4,00 € 	
	 de	 318 Seiten	 18,5 x 24,5 cm	 106	 1

1012	  Helmcke, Lengerken, Starck (Hrsg.): Herter: Das Verhalten der Insekivoren/  
	   Tembrock: Das Verhalten des Rotfuchses 	 Berlin, 1957		   10,00 € 
 	 de	 70 Seiten	    21 x 29 cm    113    1, (= Handbuch der Zoologie, 8. Band / 9. Lieferung)

1013	  Heinrich Dathe: Tiergesichter	   Wittenberg Lutherstadt, 1958		  	 8,00 €  
	 de	 104 Seiten	 21 x 26 cm          102        2-, Schutzumschlag stark lädiert, innen gut

Bücher

Zuchtbücher / Internat. Verzeichnisse



Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

1014	  Johann Jakob Hässlin: Der Zoo zu Köln	 Köln, 1960		   20,00 € 	
	 de	 ca. 150 Seiten	 30,5 x 24 cm	 102	 1

1015	  Gabrielle Bertrand: A la recherche des Éléphants sauvages	 Paris, 1960		   8,00 €  
	 fr	 96 Seiten	 16,5 x 20,5 cm      102      2, Rücken eingerissen, Namensstempel

1016	  Ernst M. Lang: Goma das Gorillakind. Die illustrierte Geschichte des ersten in Europa geborenen Gorillas, 1961	  6,00 € 	
	 de	 104 Seiten	 18 x 21 cm	 106	 1

1017	  Zoo Kopenhagen: Fourth int. Sypmposium on Diseases in Zoo Animals. Proceedings III, 1962	  22,00 € 
	 de, en	 Seiten 184-338	   14 x 24,5 cm	 113	 2, guter Zustand, 
	 Namenseintrag auf dem Titel mit Kuli unkenntlich gemacht, leicht stockfleckig und nachgedunkelt

1018	  Gruga - Der Blumengarten an der Ruhr	 Essen, 1966		   6,00 € 	
	 de	 114 Seiten	 22,5 x 29,5 cm	 106	 1

1019	  Rennie Bere: Die Welt der Tiere. Der afrikanische Elefant	 Herrsching/Ammersee, 1966	  6,00 € 
 	 de	 96 Seiten	 20,5 x 21,5 cm	 102	 1

1020	  Rosl Kirchshofer: Zoologische Gärten der Welt. Die Welt des Zoos          Innsbruck, 1966	  8,00 €  
	 de	 352 Seiten	 18,5 x 24,,5 cm     102	 2, Umschlag eingerissen sonst sehr gut

1021	  Grock: Nit m-ö-ö-ö-glich. Die Memoiren des Königs der Clowns           Bern, 1967	  6,00 € 	
	 de	 318 Seiten	 14 x 20,5 cm	 106	 2

1022	  Densey Clyne: Australian Frogs	 Melbourne, 1969	 	 6,00 € 	
	 en	 112 Seiten	 12,5 x 18,5 cm	 102	 1-

1023	  Peter Ryhiner: Auf Tierfang durch die Welt	 Stuttgart, ca. 1971	  5,00 € 	
	 de	 402 Seiten	 13,5 x 21 cm	 102      2+,  Gebrauchsspuren

1024	  Der St. Galler Wildpark: Peter und Paul	 St. Gallen, 1974		   6,00 € 	
	 de	 56 Seiten	 18 x 24,5 cm	 106	 1-

1025	  Cirque - Zirkus - Circo		  Lausanne, 1975		   5,00 € 	
	 de	 160 Seiten	 22 x 25,5 cm	 106	 1

1026	  Elephants & Other Land Giants. African and Asian Elephants, Hippopotamuses,  
	   Giraffes, Rhinoceroses, Big Birds, Giant Reptiles	 Iowa, 1976		   5,00 € 	
	 en	 128 Seiten	 23,5 x 27 cm	 108	 1

1027	  Fleuron, Svend: Gefesselte Wildnis	 München, 1976		   2,00 €  
	 de	 188 Seiten	 11,5 x 18 cm	 113	 2, guter Zustand,
	 Gebrauchsspuren am Einband, Filzstiftstrich am Schnitt unten

1028	  Mücke, Helge: Spielverhalten in einer gemeinsamen Pongidengruppe (Dissertation), 	Bonn, 1977	  10,00 € 	
	 de	 206 Seiten	 15 x 21 cm	 113	 1-

1029	  Durrell, Gerald: The stationary Ark	 London, 1977		   2,00 € 	
	 en	 158 Seiten	 11,5 x 18 cm	 113	 1

1030	  Hellabrunn gestern und heute ein Tierpark für morgen. 50 Jahre Münchener Tierpark Hellabrunn, 1978	  9,00 € 	
	 de	 40 Seiten	 34 x 24,5 cm	 111	 1-

1031	  Smith, Anthony: A comprehensive guide to the zoos and wildlife collections of Britain. Animals on View, 1979	  6,00 € 
	 en	 294 Seiten	 13 x 19,5 cm   113   2, guter Zustand, leicht lichtrandig, fleckig am Schnitt

1032	  Die Rieselfelder Münster. Europareservat für Wat- und Wasservögel,  Münster, 1981	  3,00 € 	
	 de	 216 Seiten	 17 x 24,5 cm	 102	 1-

1033  Ippen/Schröder/Elze: Handbuch der Zootierkrankheiten. Band 1: Reptilien	 Berlin, 1985	  37,00 € 	
	 de	 432 Seiten	 18 x 24,5 cm	 113	 1

1034	  Peter Studer: Nasse Welt. Streifzüge durch die Biologie und durch die natürlichen 
	   Lebensräume von Fischen und anderen Aquarientieren	 Basel, 1986		   5,00 € 
	 de	 248 Seiten	 17 x 24 cm	 102    1-, ehemaliges Bibliotheksexemplar

1035	 Kurt Brauer: Kröten	 Leipzig, 1991			    3,00 €  
	  de 	  192 Seiten 	 15 x 22 cm 	 102    1-, ehemaliges Bibliotheksexemplar

1036	  Zoologischer Garten Basel: Zoo Basel (2 Bände im Schuber)	 Basel, 1999		   22,00 € 	
	  de 	  248 + 114 Seiten 		   23 x 27 cm 	 102	 1
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1037	  Angela Meder: Gorillas. Ökologie und Verhalten.	 Berlin, 1993		   12,00 € 	
	 de	 238 Seiten	 13,5 x 20,5 cm 	 102	 1

1038	  Erich Kleinsteuber: Kleintiere im Terrarium	 Hannover, 1993		   3,00 €  
	 de	 192 Seiten	 15 x 22 cm	 102    2, ehemaliges Bibliotheksexemplar

1039	 Sigrid Eicher, Elisabeth Weiland: Fredy Knie. Die sanfte Art, mit Pferden umzugehen, 1994	  6,00 € 	
	 de	 88 Seiten	 26,5 x 27,5 cm	 106	 1

1040	  Ernst M. Lang: Mit Tieren unterwegs. Aus dem Reisebuch eines Zoodirektors, Basel, 1994	  5,00 € 	
	 de	 200 Seiten	 14,7 x 21 cm	 104	 1

1041	  Reichle, Gebhard: Der Stör. Ein gefährdeter Urweltfisch	 Kallmünz, 1997		   10,00 € 	
	 de	 80 Seiten	 17,5 x 24,5 cm	 113	 1

1042	  Harpij - Verrijkingsboek. (Verband der belg. und niederl. Tierpfleger,  
	   Ideen zur Verhaltensanreicherung von Zootieren)	 Rotterdam, 1998		  5,00 €  
	 nl	 148 Seiten	 15 x 21 cm     106      1-, etwas berieben, Name im Vorsatz

1043	  Michal Kamp & Helmut Zedelmeier (Hrsg.): Nilpferde an der Isar.  
	   Die Geschichte des Tierparks Hellabrunn in München	 Berlin, 2004		   15,00 € 	
	 de	 296 Seiten	 22 x 28 cm	 102	 1

1044	  Werner Synakiewicz: Berliner Zoo - Die schönsten Geschichten,   Berlin, 2004		  5,00 € 	
	 de	 128 Seiten	 12 x 19 cm	 110	 1

1045	  Kelly Milner Halls u. Major William Sumner: Saving the Baghdad Zoo.  
	   A true story of hope and heroes	 New York, 2010		   10,00 € 	
	 en	 64 Seiten 	 27,5 25 cm	 114	 1

Periodika, Diverse

1100	  Zoo Berlin, Bongo Band 1	 Berlin, 1977			    25,00 € 	
	 de	 100 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 112	 1

1101	  Zoo Berlin, Bongo Band 2	 Berlin, 1978			    25,00 € 	
	 de	 132 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 112	 1

1102	  Zoo Berlin, Bongo Band 3	 Berlin, 1979			    25,00 € 	
	 de	 152 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 112	 1

1103	  Zoo Berlin, Bongo Band 4	 Berlin, 1980		   	 15,00 € 	
	 de	 152 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 114	 1

1104	  Zoo Berlin, Bongo Band 5	 Berlin, 1981		   	 15,00 € 	
	 de	 168 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1-, Stempel

1105	  Zoo Berlin, Bongo Band 6, Klös-Jubiläumsband	 Berlin, 1982		   10,00 € 	
	 de	 176 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1106	  Zoo Berlin, Bongo Band 7	 Berlin, 1983		   	 7,50  € 	
	 de	 204 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1107	  Zoo Berlin, Bongo Band 8	 Berlin, 1984		   	 7,50  € 	
	 de	 2101 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1108	  Zoo Berlin, Bongo Band 9	 Berlin, 1985		   	 7,50  € 	
	 de	 220 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1109	  Zoo Berlin, Bongo Band 10 (Sonderband Pandas)	 Berlin, 1985		   5,00 € 	
	 de	 230 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1110	  Zoo Berlin, Bongo Band 11	 Berlin, 1986		   	 5,00  € 	
	 de	 206 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1111	  Zoo Berlin, Bongo Band 12	 Berlin, 1987		   	 5,00  € 	
	 de	 214 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1112	  Zoo Berlin, Bongo Band 13 (Sonderband)	 Berlin, 1987		   4,00 € 	
	 de	 240 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 105	 1



Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

1113	  Zoo Berlin, Bongo Band 14	 Berlin, 1988			    5,00 € 	
	 de	 208 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1114	  Zoo Berlin, Bongo Band 15	 Berlin, 1989			    5,00 € 	
	 de	 218 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1-

1115	  Zoo Berlin, Bongo Band 16	 Berlin, 1990			    12,50 € 	
	 de	 228 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1116	  Zoo Berlin, Bongo Band 17	 Berlin, 1991			    5,00 € 	
	 de	 220 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1117	  Zoo Berlin, Bongo Band 18, Frädrich-Jubiläumsband	 Berlin, 1991		   5,00 € 	
	 de	 298 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1-

1118	  Zoo Berlin, Bongo Band 19 (Sonderband)	 Berlin, 1992		   5,00 € 	
	 de	 74 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1119	  Zoo Berlin, Bongo Band 20	 Berlin, 1992			    5,00 € 	
	 de	 184 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1120	  Zoo Berlin, Bongo Band 21	 Berlin, 1993		   	 5,00 € 	
	 de	 182 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1121	  Zoo Berlin, Bongo Band 22 (Sonderband)	 Berlin, 1993		   5,00 € 	
	 de	 134 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1122	  Zoo Berlin, Bongo Band 23	 Berlin, 1994			    5,00 € 	
	 de	 186 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1123	 Zoo Berlin, Bongo Band 24 (150 Jahre Zoo Berlin)	 Berlin, 1994		   5,00 € 	
	 de	 198 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1124	  Zoo Berlin, Bongo Band 25	 Berlin, 1995		   	 4,00 € 	
	 de	 192 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1125	  Zoo Berlin, Bongo Band 26	 Berlin, 1996		   	 5,00 € 	
	 de	 194 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1126	  Zoo Berlin, Bongo Band 27	 Berlin, 1997		   	 7,50 € 	
	 de	 192 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1127	  Zoo Berlin, Bongo Band 28	 Berlin, 1998		   	 7,50 € 	
	 de	 192 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1128	  Zoo Berlin, Bongo Band 29	 Berlin, 1999		   	 7,50 € 	
	 de	 192 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1-

1129	  Zoo Berlin, Bongo Band 30	 Berlin, 2000			    7,50 € 	
	 de	 212 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1130	  Zoo Berlin, Bongo Band 31	 Berlin, 2001		   	 7,50 € 	
	 de	 194 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 114	 1

1131	  Zoo Berlin, Bongo Band 32	 Berlin, 2002			    7,50 € 	
	 de	 162 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1132	  Zoo Berlin, Bongo Band 33	 Berlin, 2003			    7,50 € 	
	 de	 186 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 104	 1

1133	  Zoo Berlin, Bongo Band 35	 Berlin, 2005			    7,50 € 	
	 de	 180 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 114	 1

1134	  Zoo Berlin, Bongo Band 36	 Berlin, 2006			    7,50 € 	
	 de	 206 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 114	 1

1135	  Zoo Berlin, Bongo Band 37	 Berlin, 2007			    7,50 € 	
	 de	 184 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 114	 1

1136	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 5. JG	 Köln, 1962		   5,00 € 	
	 de	 30 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1137	Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 3-4, 6. JG	 Köln, 1963		   8,00 € 	
	 de	 66 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-
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1138	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 7. JG	 Köln, 1964		   16,00 € 	
	 de	 148 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1139	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 8. JG	 Köln, 1965		   16,00 € 	
	 de	 144 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1140	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 9. JG	 Köln, 1966		   16,00 € 	
	 de	 148 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1141	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 10. JG	 Köln, 1967		   16,00 € 	
	 de	 148 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1142	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 11. JG	 Köln, 1968		   12,00 € 	
	 de	 140 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1143	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 12. JG	 Köln, 1969		   12,00 € 	
	 de	 140 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1144	  Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-4, 13. JG	 Köln, 1970		   12,00 € 	
	 de	 184 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1145	  Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1-4, 14. JG	 Köln, 1971		   12,00 € 	
	 de	 164 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1146	  Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1-4, 15. JG	 Köln, 1972		   12,00 € 	
	 de	 144 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1147	  Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1-4, 16. JG	 Köln, 1973		   12,00 € 	
	 de	 152 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1-

1148	  Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 17. JG	 Köln, 1974		   4,50 € 	
	 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 114	 1

1149	  International Zoo-News. Volume 2, No 6, November 1955	 Aalten, 1955		   4,00 € 	
	 en	 Seiten 103-118	 13,5 x 21,5 cm	 114	 1-

1150	  Primate Conservation. The Newsletter and Journal of the IUCN/SSC Primate Specialist Group. No 6 July 1985	  8,00 € 	
	 en	 88 Seiten	 21,5 x 28 cm	 102	 1-

1151	  Primate Conservation. The Newsletter and Journal of the IUCN/SSC Primate Specialist Group.  No 7 April 1986	  8,00 € 	
	 en	 124 Seiten	 21,5 x 28 cm	 102	 1-

1152	  Primate Conservation. The Newsletter and Journal of the IUCN/SSC Primate Specialist Group. No 8 Sep 1987	  10,00 € 	
	 en	 210 Seiten	 21,5 x 28 cm	 102	 1-

1153	  Equus. Arbeiten des I. internationalen Symposiums zur Rettung des Przewalski-Pferdes,  
	   Zoo Prag, 5. bis 8. September 1959	 Prag, 1961		   40,00 € 	
	 tsche, russ, en, de,  230 Seiten	 17 x 24,5 cm	 111	 2, Einband bestoße

1154	  Der Zoologische Garten Band 2 vollständig (Hefte 1/3, 4/6, 7/9, 10/12), 1929f.	 Leipzig	  15,00 €  
	 de	 356 Seiten	 16 x 23,5 cm	 106     1-2, lichtrandig, berieben

1155	  Arbeitsplatz Zoo. Konvolut aus 12 Heften aus den Jahren 1990-1996		   8,00 € 	
	 de	 je ca. 50 Seiten		  106	 1

1156	  Tiergarten Rundbrief Ausgabe 2/2004	 Münster, 2004		   5,00 € 	
	 de	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 106	 1

1157	  Noticias de Galapagos. Konvolut aus 26 Heften aus den Jahren 1963-1987		   20,00 € 	
	 en	 je ca. 30 Seiten		  106	 1

1158	  Dean M. Aungst: When the Circus came to town	 Lebanon, Pennsylvania, 1976	  10,00 € 	
	 en	 40 Seiten		  102	 1

1159	  Haustier-Konvolut (4 thematische Beiträge)			    6,00 € 	
	 de	 125 Seiten		  113	 1

1160	  Nager-Konvolut (3 thematische Beiträge)			    6,00 € 	
	 de	 110 Seiten		  113	 1

1161	  Wisent-Konvolut (3 thematische Beiträge)			    6,00 € 	
	 de, pol	 ca. 50 Seiten		  113	 1
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1162	  Kriechtier-Konvolut (4 thematische Beiträge)			    6,00 € 	
	 de	 ca. 120 Seiten		  113	 1

1163	  Zoo Augsburg, drei ungelaufene Postkarten aus den 1980ern,  ca. 1986		   4,00 € 	
	 3 Postkarten	 14,5 x 10,5 cm	 105	 1

1164	  Zoo Poznan: DVD Aktion Rettet den Tiger. Kampania Tygrysia.  
	   Nie Pozwolmy Tygrysom Zginac!!!	 Poznan, Polen, 2003	  8,00 € 	
	 polnisch		 DVD	 102	 1

1165	  Zoo Dresden: DVD: Abenteuer Zoo:  
	   Exoten mit Biss und Pfiff. Orang-Utans, Aras und Elefanten in Dresden	 114, OVP	  5,00 € 
1166	  Zoo Hamburg: DVD: Abenteuer Zoo:  
	   Meerjungfrauen und schwere Jungs bei Hagenbeck. Riesenotter, ...	 114, OVP	  5,00 € 
1167	  Zoo Basel DVD: Abenteuer Zoo:  
	   Familienbande in Basel. Elefanten, Flusspferde und Zwergmangusten	 114, OVP	  5,00 €  

Tiergarten Rundbrief
Magazin für Zoointeressierte 	
 

Preis für Jahresabo (4 Ausgaben):  
20,00 Euro inkl. Inlandsporto.  
28,00 Euro incl. worldwide portage 
www.tiergarten-rundbrief.de

Besuchen Sie unsere Website: www.tiergarten.com
oder schauen Sie einmal bei uns in Münster vorbei.  
(Termin bitte vorher absprechen.)
Wir liefern die genannten Titel portofrei! 
Sie können telefonisch, schriftlich oder online bestellen 
und erhalten die Bücher mit Rechnung.

Falkenhorst 4 - 48155 Münster 
Tel.: 0251 / 31 15 23 - Fax: 0251 / 31 15 24
www.tiergarten.com —  e-mail: schueling@tiergarten.com

A. Sheridan: Das A und O im Zoo -  
Europas führende Zoologische Gärten 2010 - 2020 
deutsch, 396 Seiten, 16,8 x 23,8 cm, Schüling Verlag 	 Euro 24,95

A. Sheridan: What Zoos Can Do -  
The Leading Zoological Gardens of Europe 2010 - 2020
english, 388 Seiten, 16,8 x 23,8 cm, Schüling Verlag 	 Euro 24,95

Handbook Mammals of the World; 
vol 1: Carnivores (728 Seiten, 2009)	 Euro 155,00 
vol 2: Hoofed Mammals (July 2011)	 Euro 155,00 
vol 1 und 2: 	 Euro 300,00
Subskriptionspreis für die folgenden Bände:	 Euro 125,00 
 
Was macht Tiergärten attraktiv?
W. Salzert 2010, 112 Seiten, 15,5 x 23 cm, gebunden 	 Euro 18,50

Zootierhaltung - Band 6: Wirbellose 
2011, 1159 Seiten, 23,6 x 17,2 cm, geb., mit CD-Rom	 Euro 68,00

Experience Yukon Bay
dan pearlman. 216 Seiten, 28,5 x 28,5 cm, gebunden	 Euro 89,00

Quantum Verzeichnis 2011; Verzeichnis der europ. Zoos, 
Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen. 484 S., 15 x 21 cm, 
mit CD-Rom, Ppb, Schüling	 Euro 18,00

großes Antiquariat mit ca. 3.200 Zooführern,  
Jahresberichte, Chroniken, Zuchtbüchern etc.

 
Der Zoologische Garten, 6 Hefte pro Jahr:	 Euro 129,00
International Zoo News, 6 Hefte pro Jahr:	 Euro 97,50
Zooquaria (Eaza News), 4 Hefte pro Jahr;	 Euro 32,00
Zoonooz (San Diego), 12 Hefte pro Jahr :	 Euro 25,00
Tiergarten Journal Wien, 4 Hefte pro Jahr:	 Euro 10,00
Der Tierparkfreund, (München), 4 Hefte p. Jahr:	 Euro 10,00
Der Zoofreund (Hannover), 4 Hefte pro Jahr:	 Euro 13,00
Elefanten in Zoo und Circus, 2 Hefte pro Jahr:	 Euro 14,00
Takin (Tierpark Berlin), 2 Hefte pro Jahr:	 Euro 6,00

Bongo (Zoo Berlin), Milu (Tierpark Berlin), Zooparkfreund (Erfurt), 
Ciconia (Görlitz), Panthera (Leipzig), Felis (Magdeburg), Manati 
(Nürnberg), Arbeitsplatz Zoo etc. auf Anfrage. Auch ältere Hefte 

sind lieferbar. Diese Preise inklusive Inlandsporto.
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 18. Auktion 
"Zoologica" in Münster. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


